ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO
Secretaria Municipal de Planejamento Administragio e Fi inangas

Oficio n® 102/2025 — SEPLAN

Séo Francisco do Brejdo, (MA), 25 de agosto de 2025

A Secretaria Municipal de Planejamento, Administragdo e Finangas vem por meio
deste solicitar informagdes acerca da existéncia de servidor publico efetivo ocupante de cargo
juridico com qualificagdo técnica em direito tributdrio a fim de promover assessoria juridica
tributdria necesséria ao planejamento fiscal, arrecadagdo, atualizagdo, constituigdo, langamento e
cobranga de crédito tributério, incluindo consultoria as atividades de auditoria, levantamento e
recuperagdo de ativos fiscais, bem como inscrigéo em divida ativa e demais atos pertinentes.

Sem mais, registramos protestos de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

Miriim Brandio Albuquerque
Secretaria Municipal de Planejamento, Administra¢do e Financas

ILMO. SR.

LEONARDO SILVA SOUSA
SETOR DE RECURSOS HUMANOS
NESTA
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Memorando - RH

Séo Francisco do Brejdo, (MA), 25 de agosto de 2025

)

A
SEPLAN

Em resposta ao oficio da lavra desta secretaria, venho por meio deste esclarecer
que a administracdo publica municipal ndo dispde de assessor juridico em seu quadro de
servidores efetivos, com qualificagdo técnica em direito tributério.

Sem mais, registramos protestos de estima e considerag@o.

Atenciosamente,
. "N

Leonardo Silva Sous
Recursos Humanos
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AUTUACAO

Aos vinte e seis dias do més de agosto de 2025 (dois mil e vinte e cinco) AUTUO o

presente feito, cujo objeto consiste na CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA

P A PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA EM
RECUPERACAO TRIBUTARIA, tombando-o sob o n° 115/2025 - SEPLAN.

S#o Francisco do Brejdo (MA), 26 de agosto de 2025

Miridm Branddo Albuquerque
Secretiria Municipal de Planejamento, Administracio e Financas
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Processo Administrativo: 115/2025

S&o Francisco do Brejdo (MA), 05 de setembro de 2025

A Secretaria Municipal de Planejamento, Administra¢éo e Finangas vem por meio
P deste encaminhar o Estudo Técnico Preliminar em anexo, cujo objeto consiste na contrata¢do de

pessoa juridica para a prestagdo de servigos técnicos especializados de consultoria e assessoria

juridica em direito tributério.

Outrossim, esclarecemos que as despesas encontram-se em consondncia com a
LDO, LOA e PPA. (art. 16, I, da LC n° 101/00)

Sem mais para 0 momento, aproveitamos € ensejo para elevar nossas reais

consideragdes e aprego.

Atenciosamente,

Miriam Brandﬁo‘Albuquerque
Secretaria Municipal de Planejamento, Administrac¢io e Finan¢as

EXMA. SRA.

EDINALVA BRANDAO GONCALVES
PREFEITA MUNICIPAL

NESTA
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

INTRODUCAO

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e
apresenta os devidos estudos para a contratagdo de solugio que atenderd a necessidade abaixo
especificada. O objetivo principal € estudar detalhadamente a necessidade e identificar no

mercado a melhor solugdo para supri-la, em observancia as normas vigentes e aos principios que

regem a Administragéo Publica.

I - INFORMACOES GERAIS

Processo Administrativo n°® 115/2025
Orgio Solicitante: SEPLAN

EQUIPE DE PLANEJAMENTO DA CONTRATACAO:

a) Miriam Brandio Silva
Secretiria Municipal de Planejamento, Administracio e Financas
Portaria n° 002/2025

II - DIAGNOSTICO DA SITUACAO ATUAL

O presente Estudo Técnico Preliminar tem por objeto a presta¢do de servigos
de assessoria juridica especializada nas atividades que envolvam planejamento fiscal,
arrecadagéo, atualizagdo, constitui¢do, langamento e cobranga de crédito tributdrio, incluindo

consultoria as atividades de auditoria, levantamento e recuperagdo de ativos fiscais; assessoria

juridica na inscri¢do em divida ativa e na emissdo de documentos proprios de controle de
arrecadacdo; assessoramento na analise e atualizagdo das normas municipais em conformidade
com as regras tributdrias vigentes; atuacdo voltada a ampliagdo da arrecadagdo tributaria e de
transferéncias constitucionais, inclusive relativas ao Fundo de Manutengido e Desenvolvimento

da Educacdo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da Educagdo — FUNDEB, aos royalties
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da exploragdo petrolifera e 8 CFEM (Compensagdo Financeira pela Exploragdo de Recursos
Minerais); servigos de restituigdo de contribui¢des sociais incidentes sobre parcelas sem natureza
remuneratdria, previstas no art. 22 da Lei n° 8.212/91 e na IN RFB 971/2009, tais como 1/3
constitucional de férias, horas extras, auxilio-doenga, RAT, FAT, descanso semanal remunerado,
aviso prévio e férias, bem como recuperagéo de valores pagos a maior a titulo de contribuigdes
sociais, mediante analise dos relatorios emitidos pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;
execucdo de atividades de levantamento, analise, conferéncia e acompanhamento das
informagdes econdmico-fiscais para a apuragéo do Valor Adicionado do Municipio, com vistas
a0 calculo do IPM-ICMS (Indice de Participagdo do Municipio na arrecadag¢do do ICMS);
ingresso juridico para percepgdo de transferéncias compensatorias a0 Municipio pelas perdas

arrecadatérias do ICMS decorrentes da aprovagdo da Lei Complementar n°® 194/2022.

Justificativa

A contratagio do objeto serd destinada ao atendimento da demanda da
estrutura administrativo-juridica do Municipio, pois existe a necessidade de aperfeigoamento
das a¢Bes administrativas através da qualificagiio dos agentes publicos do municipio, de modo
a otimizar e racionalizar as atividades ordindrias desenvolvidas nos diversos setores da
Administragdo, em especial no Gabinete do Prefeito, Procuradoria-Geral do Municipio,

Controladoria Geral do Municipio, Comiss@o Permanente de Licitagdo e Secretarias.

Cumpre frisar que a gestdo tributdria é uma preocupagdo que todos 0s
municipios devem apresentar, ja que 08 tributos s3o de fundamental importancia para que possam
desenvolver seus objetivos e possibilitar melhor qualidade de vida a populagdo e ainda buscar

formas de desenvolvimento para o municipio.

A administragfo tributdria municipal tem como funcgo precipua a programagao
das atividades de fiscalizagdo, aperfeicoamento das técnicas de fiscalizagao/auditoria, controles
fiscais, elaboragdo de normas € procedimentos  tributarios, aplicagdo da legislagdo tributéria,
responder 0s contenciosos tributéarios, atender as consultas sobre tributos, previsdo de receitas,

controle do langamento do crédito tributario por homologagdo, controle dos agentes
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arrecadadores e cobranga administrativa, registro e armazenamento de informagdes econdmico-

fiscais, controle do cadastro de contribuinte, controle do cadastro mobiliario e imobiliario.

Desta forma, quanto mais eficiente for a gestdo dos recursos tributarios, mais
beneficios havera para a populagdo como um todo, possibilitando, desse modo, que as receitas
municipais sejam incrementadas e que a gestdo do municipio tenha maiores oportunidades de

colocar em prética seus projetos € politicas piblicas, bem como melhorar a fiscalizag@o.

Por isso, a adogio de mecanismos voltados ao aperfeigoamento da gestdo,
sobretudo no que concerne a arrecadacgdio propria, o esforgo para fortalecimento e modernizagéo
das administragdes tributérias, ¢ necessaria a contratagdo de assessoria tributaria para dar um

suporte técnico a Procuradoria Geral do Municipio.

Ademais, a gestdo previdenciaria municipal € de suma importancia em vista da
realizagdo da compensagao financeira entre o Regime Préprio € 0 Regime Geral de Previdéncia
Social, ICMS, assessoria no levantamento do tempo de servigo prestado pelos segurados a outros
regimes de previdéncia, além de acompanhamento técnico atuarial das a¢des recomendadas pelo
Célculo Atuarial, assessoria no cumprimento dos critérios e exigéncias estabelecimentos pela Lei

Federal n° 9.717/98 e Portaria MPAS 1n° 402/2008 e alteragdes posteriores.

Finalmente, ap6s o devido levantamento dos servigos adequados a pretensao da

administracio, a equipe técnica concluiu pela necessidade esposada na planilha abaixo.

\TTEM OBJETO o L\

(meses

Contratagdo de pessoa juridica para a prestagdo de servigos de assessoria juridica
especializada nas atividades que envolvam planejamento fiscal, arrecadag@o,
atualizagdo, constituigao, langamento e cobranga de crédito tributario, incluindo
consultoria as atividades de auditoria, levantamento € recuperagdo de ativos
fiscais; assessoria juridica na inscrigdo em divida ativa e na emiss@o de
documentos préprios de controle de arrecadacdo; assessoramento na andlise e
atualizagdo das normas municipais em conformidade com as regras tributarias
1 vigentes; atuagdo voltada 2 ampliagdo da arrecadagdo tributaria e de
transferéncias constitucionais, inclusive relativas ao Fundo de Manutengdo e
Desenvolvimento da Educagdo Basica e de Valorizagdo dos Profissionais da
Educagio — FUNDEB, aos royalties da exploragé@o petrolifera e CFEM
(Compensagao Financeira pela Exploragao de Recursos Minerais); servigos de
restituigdo de contribuigdes sociais incidentes sobre parcelas sem natureza
remuneratdria, previstas no art. 22 da Lein® 8.212/91 e na IN RFB 971/2009, tais
como 1/3 constitucional de férias, horas extras, auxilio-doenga, RAT, FAT,
descanso semanal remunerado, aviso prévio e férias, bem como recuperagdo de
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valores pagos a maior a titulo de contribui¢des sociais, mediante analise dos
relatérios emitidos pela Secretaria da Receita Federal do Brasil; execugdo de
atividades de levantamento, andlise, conferéncia e acompanhamento das
informagdes econdmico-fiscais para a apuragio do Valor Adicionado do
Municipio, com vistas ao célculo do IPM-ICMS (Indice de Participagdo do
Municipio na arrecadagio do ICMS); ingresso juridico para percepgdo de
transferéncias compensatdrias ao Municipio pelas perdas arrecadatérias do ICMS
decorrentes da aprovacédo da Lei Complementar n°® 194/2022.

Os servigos compreendem:

>

Anélise, acompanhamento e retirada de inadimpléncia junto ao
CAUC-SIAFT;

Anélise, acompanhamento e retirada de inadimpléncia junto ao
CEI — Cadastro Estadual de Inadimplentes;

Acompanhamento nas defesas e agdes judiciais e administrativas
quanto a prestagdo de contas de Convénios Estadual e Federal;

Acompanhamento, defesa e provimento de medidas junto ao
Tribunal de Contas do Estado do Maranhdo — TCE/MA;

Realizagdo de agdes judiciais e medidas administrativas para
responsabilizar ex-gestores inadimplentes, tais como Ag¢3o Civil Publica,
Noticia Criminis, instauragio de Tomadas de Contas Especial, no intuito de
regularizar a inadimpléncia;

Elaboracio de projeto de lei e/ou processo legislativo de interesse
da Municipalidade com a devida observancia da legalidade e sua
constitucionalidade;

Defesa em Execugdes Fiscais, proveniente da Receita Federal
contra a Fazenda Publica;

Regularizag@o de débitos junto ao Instituto Nacional de Seguridade
Social — INSS;

Auditoria em Processos Licitatérios; e Auditoria em Processos €
procedimentos administrativos para a regularidade do pagamento as despesas
publicas;

Elaboragdo de Pareceres.
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Do alinhamento com o Planejamento Anual de Compras

O objeto cuja contratagdo ¢ pretendida encontra-se em consonancia com O
Planejamento Anual de Compras do Orgdo solicitante, mormente considerando sua

essencialidade e necessidade posto que voltado a gestdo tributaria.

Dos requisitos da potencial contratacao.

Considerando a natureza da contratacao, ¢ de suma importancia esclarecer seus

requisitos necessarios.

e Os servigos a serem contratados se enquadram cOmo servicos especializados posto que
decorrem da inviabilidade de competi¢do ante a notoéria especializagdo da pessoa
juridica/profissional e singularidade dos servicos, ndo se mostrando adequado o
estabelecimento de disputa por meio de critérios e pardmetros objetivos, especialmente
de valor, tratando-se 0 caso em tela de contratagio de servigo revestido de especializagdo
e experiéncia singulares, de dificil equiparag@o.

e A notoriedade restard caracterizada pelo conhecimento da alta capacidade dos
profissionais ou da pessoa juridica, os quais devem possuir curriculo satisfatorio ante a
necessidade da administragdo, sendo a comprovagdo realizada por meio da apresentag@o
de atestados de capacidade técnica em nome da pessoa juridica ou profissionais de seus
quadros, que indiquem a execucdo de objeto similar, bem como documentos que

comprovem a qualificag@o técnica-profissional.

Ser4 exigido ainda que o objeto obedega aos padrdes minimos de qualidade

estabelecidos na Lei n® 8.078/90 - Codigo de Defesa do Consumidor.

O contrato firmado devera ter a sua vigéncia estabelecida em doze meses,
contados de sua assinatura, prorrogavel por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lein®
14.133, de 2021 ante a essencialidade dos servigos, os quais ndo poderdio sofrer solugdo de

continuidade sem que disso resulte prejuizos ao interesse publico na gestdo tributéria.
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II1 - PROSPECCAO DE SOLUCOES

No afi de alcangar a solugdo suficiente a contratagdo, promovemos O
levantamento de mercado por meio da analise das alternativas cabiveis e pertinentes ao objeto e,
na oportunidade, chegou-se a conclusio de que, por tratar-se de servicos técnicos singulares de
notéria_especializacdo, sua oferta no mercado é restrita, razdo porque se mostra necessaria a

deflagragéo do competente procedimento de contratagao direta.

Portanto, ante os aspectos acima levantados, conclui-se que a solugdo adequada
3 satisfagdo do interesse publico ¢ a realizagdo de procedimento de contratagdo direta para a

execucdo do objeto.

Solugoes Vantagens (pontos fortes) Desvantagens (riscos, limitagoes,
problemas)
r Contatagido de pessoa juridica
Realizagio de Procedimento de especializada e execugdo do objeto Niio se aplica
Contratagdo Direta de natureza  singular  por
profissionais de notoria
especializacdo J

IV - DETALHAMENTO DA SOLUCAO ESCOLHIDA

1 - Descricdo da solugéo

Conforme demonstrado acima, promovido o levantamento qualitativo e
quantitativo do objeto €, concluindo tratar-se de servicos técnicos essenciais e singulares cuja
oferta no mercado & restrita, indica-se a titulo de solugdo (contratagéo do objeto) a realizagdo de
procedimento de inexigibilidade, observadas as disposigdes contidas na Lei n° 14.133/2021 ¢

demais normas pertinentes.
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2 - Levantamento de mercado

Para definir a melhor solugdo, frente aos desafios na gestdo tributdria, foram

avaliadas diferentes abordagens de mercado, considerando custo, eficiéncia e impacto

operacional.

Alternativa 1: Desenvolvimento Interno e Capacitagiio da Equipe Municipal

O desenvolvimento interno e a capacitagdo da equipe municipal para a gestdo
tributaria oferecem vantagens no controle sobre o processo, redugdo de custos com consultorias
externas e aprimoramento da expertise interna. No entanto, essa alternativa apresenta desafios
significativos, como longo tempo de implementagéo, necessidade de investimentos em
tecnologia e capacitagdo, além do risco de ineficiéncia devido a falta de experiéncia técnica

especializada.

Diante disso, essa opgdo ndo €é recomendada a curto prazo, pois a
complexidade da gestdo tributaria exige conhecimento avancado e ferramentas especificas ja

praticadas de longos tempos, atualmente indisponiveis internamente.

Alternativa 2: Contratacio de Empresa Especializada em Consultoria e Assessoria
Tributaria

A contratagio de uma empresa especializada em consultoria e assessoria
tributéria oferece expertise comprovada na identificagdo de inconsisténcias e recuperacdo de
receitas, agilidade na implementagdo e nos resultados e baixa necessidade de mobilizagdo de
recursos internos, podendo envolver maior custo e criar dependéncia para a manutengdo dos

resultados.

Apesar disso, essa alternativa € recomendada, pois proporciona solugdes

rapidas e eficientes, garantindo um retorno financeiro significativo para o municipio.
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Alternativa 3: Parceria Piiblico-Privada (PPP) ou Convénio com Entidades Especializadas

A Parceria Ptblico-Privada (PPP) ou convénio com entidades especializadas
permite o compartilhamento de riscos e investimentos, acesso a tecnologias inovadoras sem altos
custos iniciais e transferéncia gradual de conhecimento para a equipe municipal. Contudo,
envolve processos burocraticos complexos para formalizagdo da parceria, divisdo dos valores

recuperados e maior tempo para implementagdo, devido a necessidade de estruturagdo contratual.

Embora seja uma alternativa viavel, esta se apresenta como adequada para um
médio-longo prazo e pode funcionar como uma solugdo complementar, néo atendendo & urgéncia

da necessidade atual.

Alternativa 4: Implantagio de Sistemas de Inteligéncia Fiscal e Big Data

A implantagdo de sistemas de inteligéncia fiscal e Big Data automatiza a
analise de dados, reduzindo falhas humanas, aumentando a transparéncia € controle na
arrecadacdo, possibilitando, ainda, a rapida detecgdo de inconsisténcias fiscais. Entretanto, exige
alto investimento inicial, treinamento da equipe e suporte técnico especializado, além de ndo

garantir a gestdo efetiva das receitas, sem 0 apoio de uma consultoria especializada.

Essa alternativa é recomendada como complemento a solugdio principal, mas
nio substitui a necessidade de assessoria especializada para alcangar resultados mais eficientes,

na gestdo efetiva das receitas.

Portanto, para proporcionar solugdes rapidas e eficientes, diante da falta de
controle eficaz, inconsisténcias nas declaragdes € dificuldades na fiscalizagdo que comprometem

a receita do municipio, impactando sua capacidade de investimento e execucdo de servigos
publicos, torna-se necessaria a contratacdo de servigos técnicos especializados de assessoria ©

consultoria, garantindo a identificacdo e gestdo de tributos devidos ao municipio.

Diante das alternativas apresentadas pelo mercado, sopesando-se  as

ponderagdes positivas € negativas de cada uma delas, entende-se que a melhor solugdo para a

9
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satisfagdo do interesse publico € a contratagdo de uma empresa especializada em consultoria e

assessoria tributaria, considerando os seguintes fatores:

Justificativa Técnica:
« Especializagdo e experiéncia na gestdo e recuperagdo de receitas municipais;
o Uso de metodologias de quditoria fiscal e cruzamento de dados;
o Agilidade na implementagdo e obtengdo de resultados;

« Redugdo de inconsisténcias e falhas na arrecadagdo.

Justificativa Econdmica:
« Retorno financeiro significativo, com recuperagao de valores que ndo estdo sendo
arrecadados;
« Baixa necessidade de investimento inicial, ja que a remunerago pode ser baseada no
éxito da recuperagdo;

e Redugdo de gastos administrativos e otimizagdo dos recursos internos.

Tal contratagdo configura-se como um servico técnico especializado de
natureza predominantemente intelectual, hipbtese prevista no art. 74, inciso I, alinea “c” da Lei
14.133/2021, pois os servigos de assessoria e consultoria técnica, aliada a necessidade de notoria
especializagdo do profissional ou empresa a Ser contratado & essencial e reconhecidamente

adequado a plena satisfagdo do objeto a ser contratado, justificando-se por essa escolha.

Desta feita, a contratagio por meio de inexigibilidade ¢ a solugdo mais
vantajosa, pois oferece eficiéncia, seguranca juridica e conformidade legal na execucdo dos

servicos de gestdo tributaria.

Diferentemente das demais alternativas, essa opgdo garante um suporte técnico
continuo, conduzido por uma equipe de profissionais altamente qualificados, com experiéncia
especifica em legislagdo tributaria municipal, reduzindo riscos operacionais e fiscais decorrentes

de falhas ou inconsisténcias.

10
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Além disto, a empresa contratada assume a responsabilidade integral pela
execugdo do servigo, assegurando padronizagdo, qualidade e atualizagfio constante em relagdo as

normas vigentes.

Embora haja um custo associado, a economia de escala proporcionada pela
forma da contratagio permite uma gestdo financeira mais eficiente, com previsibilidade

or¢amentéria e otimizag&o dos recursos publicos.

Dessa forma, a contratagéo direta por inexigibilidade de licitagdo ndo apenas
atende aos requisitos legais, mas também assegura que a gestdo técnica e tributaria da
administragdo seja conduzida com exceléncia, eficiéncia e alinhamento aos principios da

administrag@o publica.

Da natureza predominantemente intelectual do servigo a ser prestado

Trata-se de servigos cuja especializagdo requer aporte subjetivo, distinto de um
para o outro, tornando inviavel a possibilidade de comparar com objetividade a técnica pessoal, a
subjetividade, a particular experiéncia de cada qual dos ditos especialistas, abolindo a

possibilidade de competigdo.

De tal forma, o servigo de assessoria e consultoria tributaria a ser contratado
enquadra-se como Servigo técnico profissional especializado de natureza predominantemente
intelectual, conforme previsto no artigo 6°, inciso XVIII, da Lei n° 14.133/2021, por exigir
conhecimentos técnicos avangados e experiéncia profissional para a correta interpretagdo e

aplicagdo das normas tributarias no ambito da administrago publica.
Além disso, a contratagdo fundamenta-se na notéria especializagdo do
profissional ou da empresa a ser selecionada, nos termos do artigo 74, inciso 111, da mesma Lei,

uma vez que a prestagdo desse servigo requer:

o  Expertise comprovada na legislagdo tributdria aplicada ao setor publico;
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o Histérico de atuagdo qualificada e relevante em assessoria tributéria
governamental;
o Capacidade técnica para garantir conformidade com normas de controle

externo, auditoria e prestagdo de contas.

A escolha de profissional ou empresa com notéria especializagdo €
imprescindivel para a plena satisfagdo do objeto contratado, pois assegura a correta execugdo dos
servigos, minimiza riscos de inconformidades e proporciona maior eficiéncia na gestdo contabil e

financeira do 6rgéo contratante.
3 _ Justificativa acerca do parcelamento da contratacio

A decisio sobre o parcelamento ou néo da contratagio de consultoria tributaria
deve considerar as caracteristicas da contratagdo, os objetivos da administragao publica e as

vantagens e desvantagens associadas a cada opgdo, em especial com base em uma analise dos

aspectos financeiros e operacionais.

Assim, embora o parcelamento seja uma pratica comum em contratagdes de

alto valor, o parcelamento da presente contratagio ndo ¢ necessario pelos seguintes motivos:

e Ajuste ao Fluxo de Caixa do Municipio: O pagamento sera realizado de
forma continua, mensalmente, o que possibilita o ajuste dos fluxos de caixa da
administragdo municipal.

o  Ocorrendo éxito na cobranga ou na arrecadagdo extrajudicial ou judicial,
incluindo utilizagdo de medidas cautelares judiciais ou administrativas, do
crédito tributario, previdenciario ou de valores referentes a royalties,
compensagdo financeira por exploragdo mineral — CFEM, repasses referentes a
transferéncias estaduais e federais, fundos de participagdo, incluidos verbas
provenientes de célculos populacionais, bem como acréscimos decorrentes do
aumento do Indice de Participagdo do Municipio (IPM) no ICMS e da revisdo
do Valor Adicionado Fiscal (VAF), entre outros, a CONTRATADA sera

remunerada com base no valor efetivamente recebido pela CONTRATANTE, a
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razdo de 18% (dezoito por cento), sendo que a cada R$ 1,00 (um real) que for
recebido ou creditado em favor do Municipio, por éxito das agdes da
CONTRATADA, ainda que administrativas, esta serd remunerada com 0 prego

de RS 0,18 (dezoito centavos).

Dessarte, manter o processo de contratagio sem parcelamento permitirad que a
consultoria comece de imediato, sem a necessidade de renegociar prazos ou etapas de
pagamento, 0 que € crucial para maximizar a gestao tributaria o quanto antes. O parcelamento
poderia, em alguns casos, atrasar a execucdo do contrato, uma vez que demandaria mais tramites

administrativos para o cumprimento das parcelas acordadas.

4 - Contratacdes correlatas e/ou interdependentes

A contratagio de consultoria e assessoria tributaria especializada pode estar relacionada a
outras contratagdes correlatas e/ou interdependentes j realizadas ou planejadas, tanto em termos

técnicos quanto econdmicos, tais como:

4.1. Contratacdes Correlatas Realizadas ou em Andamento que Podem Impactar a Solucio

4.1.1. Contratacio de Sistema de Gestio Tributaria Integrado

o Descrico: Sistema integrado que possibilita a gestdo eficiente de todos os
processos tributarios municipais, incluindo langamento, arrecadacdo,
fiscalizagdo e controle;

« Impacto: A consultoria tributaria poderéa beneficiar-se diretamente de um
sistema integrado, garantindo que as melhorias e otimizagdes sugeridas sejam
aplicadas de forma automatizada e eficiente;

o Interdependéncia Técnica: O sucesso da consultoria tributaria pode
depender da implementagdo bem-sucedida de um sistema de gestdo tributéria
que suporte as praticas de recuperagdo de receitas € fiscalizagao;

o Impacto Econdmico: A contratagio de um sistema integrado, caso

realizada ap6s a consultoria, pode reduzir custos operacionais no futuro, uma
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vez que ele poderd automatizar parte do trabalho que, de outra forma, seria

feito manualmente.

Nesse sentido, destacamos que as contratagdes correlatas e interdependentes
com a consultoria tributéria sdo importantes para garantir 0 sucesso do processo de gestdo de
receitas e para a otimizagdo dos gastos publicos. Essas contratagdes, como 0 sistema de
inteligéncia fiscal, auditorias internas, e a consultoria juridica, contribuem diretamente para a
eficiéncia do trabalho da consultoria tributaria. Além disso, contratagdes futuras, como sistemas
de gestdo tributdria e capacitagdo de servidores, podem fortalecer a estrutura do municipio e

garantir resultados sustentaveis a longo prazo.

Portanto, é fundamental que essas contratagdes sejam planejadas de forma a
garantir sinergia entre elas, maximizando os beneficios técnicos e econdmicos da solugdo

adotada.
5 — Resultados pretendidos

A contratagdo de consultoria especializada para a gestdo tributaria visa alcangar
uma série de objetivos relacionados a efetividade, economicidade, eficiéncia e sustentabilidade,

conforme detalhado a seguir:

a) Efetividade na Gestdo Tributéria

O objetivo da contratagdo € o planejamento fiscal, arrecadagdo, atualizago,
constitui¢do, langamento e cobranga de crédito tributario, incluindo consultoria as atividades de
auditoria, levantamento e recuperagdo de ativos fiscais; assessoria juridica na inscri¢édo em divida

ativa e na emissio de documentos préprios de controle de arrecadacfio; assessoramento na

analise e atualizagdo das normas municipais em conformidade com as regras tributérias vigentes;
atuacdio voltada & ampliagdo da arrecadacdio tributaria e de transferéncias constitucionais,
inclusive relativas ao Fundo de Manutenc¢do € Desenvolvimento da Educagdo Baésica e de
Valorizagdo dos Profissionais da Educacio — FUNDEB, aos royalties da exploragdo petrolifera e

3 CFEM (Compensagdo Financeira pela Exploragdo de Recursos Minerais); servigos de

14



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO

Secretaria Municipal de Planejamento Administragdo e Financgas

restituigio de contribuigdes sociais incidentes sobre parcelas sem natureza remuneratoria,
previstas no art. 22 da Lei n° 8.212/91 e na IN RFB 971/2009, tais como 1/3 constitucional de
férias, horas extras, auxilio-doenga, RAT, FAT, descanso semanal remunerado, aviso prévio €
férias, bem como recuperagdo de valores pagos a maior a titulo de contribui¢des sociais,
mediante analise dos relatorios emitidos pela Secretaria da Receita Federal do Brasil; execugdo
de atividades de levantamento, analise, conferéncia e acompanhamento das informacgdes
econdmico-fiscais para a apuragdo do Valor Adicionado do Municipio, com vistas ao célculo do
IPM-ICMS (indice de Participacéo do Municipio na arrecadagéo do ICMS); ingresso juridico
para percepgdo de transferéncias compensatorias ao Municipio pelas perdas arrecadatérias do

ICMS decorrentes da aprovagéo da Lei Complementar n°® 194/2022.

Entre os beneficios diretos, destacam-se 0 crescimento das receitas municipais
e a recuperagdo de tributos em atraso ou subutilizados. Indiretamente, a medida pode fortalecer a
confianga da populagdo e do setor empresarial na gestdo fiscal, além de reduzir passivos fiscais e

juridicos, evitando penalidades que poderiam comprometer o or¢amento municipal.
b) Economicidade e Melhor Aproveitamento dos Recursos

O objetivo ¢ garantir que o municipio obtenha o méaximo retorno sobre o
investimento na consultoria tributéria, reduzindo custos administrativos e operacionais. O
modelo de pagamento mensal assegura a economicidade do processo, enquanto a contratagdo de

especialistas evita a necessidade de novos treinamentos e contratagdes internas.

Indiretamente, a medida permite um uso mais eficiente dos recursos humanos,
liberando a equipe municipal para outras fungdes, e possibilita uma alocagdo estratégica do
orgamento, direcionando recursos para 4reas prioritarias, reduzindo a dependéncia de fontes

externas de financiamento.
) Melhoria da Eficiéncia e Qualidade dos Servigos Publicos

A adequada gestdo tributdria visa melhorar a qualidade dos servigos publicos,

possibilitando maiores investimentos em 4reas essenciais como saude, educagdo e infraestrutura.
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O aumento da arrecadagio permitiré reinvestimentos diretos em beneficios para a populago,
além de aprimorar a gestdo fiscal por meio das melhores praticas trazidas pela consultoria

especializada.

Indiretamente, a medida fortalece a transparéncia e o controle na arrecadagdo
tributaria, aumentando a confianga da populagdo na administragdo publica. Além disso, contribui
para a sustentabilidade financeira do municipio, assegurando a continuidade dos servigos

essenciais e o equilibrio das contas publicas.
6 - Providéncias a serem adotadas

No que tange as providéncias a serem adotadas urge esclarecer que o contrato
de execucdo dos servigos devera ser executado a partir da data de sua assinatura com prazo de
vigéncia de dozes meses, prorrogavel por até 10 (dez) anos nos moldes do que preconizam 0s

arts. 106 e 107, da Lei n° 14.133/21.

A execugdo do objeto, por sua natureza, nio implicard na necessidade de

adequagdes no ambiente fisico da administrag@o.

7 - Possiveis impactos ambientais

Nio se aplica.

V — POSICIONAMENTO CONCLUSIVO

Considerando todo o exposto e fundamentado, conclui-se que, em se tratando

de contratacdo de servicos técnicos singulares e especializados de assessoria e consultoria;

Considerando tratar-se de servigos cuja oferta no mercado ¢ restrita a

fornecedor detentor de notéria especializagao;

16



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO BREJAO

Secretaria Municipal de Planejamento Administrag¢do e Finangas

Considerando, por fim, que a contratagao do objeto ndo gera impacto ambiental
ao municipio;

CONCLUI-SE

pela necessidade de deflagragdio do competente processo de contratagdio direta a fim de que
sejam promovidos todos os atos legais voltados & contratagdo do objeto pretendido, observada

rigorosamente a legislagao de vigéncia, em especial a Lei n° 14.133/2021.

r' Tomadas as providéncias acima indicadas, resguardado estard o interesse

publico da contratagao.

Miriam Brandz’%oﬁglbuquerque
Secretaria Municipal de Planejamento, Administra¢io e Financas

APROVO o Estudo Técnico Preliminar n s moldes delineados, & vista do detalhamento descrito
no réferido documento.

v/ Z%wij
EDINALVA BRANDAO GONCALVES
Prefeita Municipal
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DANIEL LEITE

S ADYOGADOT ASFOCIADOS

PROPOSTA DE PRECOS

AO MUNICIPIO SAO
FRANCISCO DO BREJAO — MA.

Senhotes, a Firma DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS, com
sede na Rua das Jugaras, n° 04, Quadra 44, Jardim Renascenga, Sao Luis/MA,
inscrita no CNPJ] sob o n° 09.181.344/0001-19, telefone: (98) 3235-5687,
neste ato representado por seu responsavel, Daniel de Faria Jeronimo Leite,
inscrito no CPF sob o n°® 799.588.933-04, vem, pot meio desta, apresentar
proposta para contratagdo de servigos de assessoria juridica no ambito do
direito tributario, em conformidade com o termo de referéncia encaminhado,
para atender as necessidades do municipio de Sao Francisco do Brejao — MA.

Para realizacio dos servicos supra referenciados, a estimativa de prego ¢
de R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensais, totalizando o valor global de R§ R$
120.000,00 (cento e vinte mil Reais).

Paragrafo anico: Quando o patrocinio judicial ou extrajudicial
ptomovido pelo contratado redundar em beneficio econdbmMico a0 municipio

’

contratante seja a que titulo for, o contratado fard jus ao valor cotrespondente
a 20% (vinte) por cento do beneficio economico auferido pelo municipio, cujo
pagamento dar-se-d na forma do recebimento ou mesmo quando da exclusao
do débito ou cobranca indevida softida.

Pela presente, declaramos inteira submissao aos preceitos legais em vigor,
especialmente 0s da Lei n°® 14.333/21.

e) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
f) LOCAL DO SERVICO: Municipio de Sdo Francisco do Brejio/MA

g) CONDICOES DE PAGAMENTO: até 30 dias apos a execugdo do

servigo.

h) DADOS BANCARIOS DA EMPRESA: BANCO DO BRASIL, Ag;
2953-x, ¢/c: 39371-1 Daniel Leite Advogados Associados.
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1) INFORMACOES DO REPRESENTANTE DA EMPRESA: DANIEL
DE FARIA ]ER@NIMO LEITE, Sécio Administrador, OAB/MA
5991

m) PRAZO DE EXECUCAQ: De acordo com a desctigao do Termo de
Referéncia.

Declaro que os valotes acima indicados contemplam todos os custos
diretos e inditetos que incidam ou venham 2 incidir sobre o objeto desta
licitacao, incluindo, entre outros tributos, encargos sociais, despesas

r administrativas, com excegdo das despesas de responsabilidade da
CONTRATANTE, na forma ptevista no edital e no contrato.

Sio Luis (MA), 09 de setembro de 2025.

Assinado de forma digital por

DANIEL DE FARIA DANIEL DE FARIA JERONIMO
JERONIMO LEITE ll-)Each)s: 2025.09.09 17:50:05
-03'00"

DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE
S6cio-Administrador
R OAB/MA 5991
M CPF 799.588.933-04
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INSTRUMENTO _BE ALTERACAO
CONTRATUAL_N{(¥Sa (INCLUSAO
DE SOCIO) E IDACAO DO

CONTRATO SOCIAL.

DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE, brasileiro, casado em regime de comunhao parcial de
bens, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Secao do Maranhio, sob o n°. 5991 e CPF sob
o 1°. 799.588.933-04, residente ¢ domiciliado na Rua dos Curi6s - Quadra 13 - Lote 17 - Jardim
Renascenga - Sdo Luis - MA, CEP: 65 075-130.

LUIS EDUARDO FRANCO BOUERES, brasileiro, casado em regime de comunhao parcial de
bens, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Se¢éo do Estado do Maranhio, sob o n®. 6542 ¢
CPF sob o n°. 838.778.273-49, residente e domiciliado na Rua dos Angelins n°. 31 - Quadra 10 -
Sio Francisco - Sio Luis - MA - CEP: 65076-030.

JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na Ordem dos
Advogados do Brasil, Segéo do Maranhio sob o n° 2690, CPF n°® 074.967.293-53, residente ¢
domiciliado na Rua 11, Quadra 23, Casa 38, Cohatrac 11, S0 Luis - MA- CEP: 65.054-685.

Socios da sociedade de advogados de nome " DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS
" constituida legalmente por contrato social devidamente arquivado e registrado na Ordem dos
Advogados do Brasil, Segao do Maranhio sob n® 192, no livro "B-03", Fls. 116, com sede na Rua
das Jugaras, n° 04, Quadra 44, Renascenga, Sdo Luis - MA, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n° 09.181.344/0001-19, firmam nesta oportunidade o
presente instrumento para quinta alteraciio seguida de Consolidagao do CONTRATO SOCIAL da

sociedade acima mencionada, assim 0 fazendo atraveés das clausulas constantes abaixo:
DAS ALTERACOES DO CONTRATO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA: Nesta oportunidade, ¢ na melhor forma de direito, inclui-se da sociedade

o socio a seguir identificado:

JARDEL ADRIANO VILARINHO DA SILVA, brasileiro, casado em regime de comunhao parcial
de bens, advogado, inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil, Sec¢io do Maranhdo sob o n°
17194, CPF n°® 651.301.383-88, residente ¢ domiciliado na Rodovia MA 203, Quadra B, Casa 73,
Condominio Alphaville Aragagy, Aragagy, Pago do Lumiar - CEP: 65.130-000.
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CLAUSULA SEGUNDA. O Capital Social da sociedade de R$ 40.000,00 (quare Hoidriea
representado por 40.000 (quarenta mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma,
totalmente subscrito e integralizado, em moeda corrente nacional e apds cessao e transferéncia de

quotas, ¢ da admissdo dos socios, fica distribuido entre os sOcios como se segue:

Saocio N’ de Quotas % | Valor R§

DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 30.400 76 30.400,00
LUIS EDUARDO FRANCO BOUERES 6.400 16 6.400,00
JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 2.000 5 2.000,00
JARDEL ADRIANO VILARINHO DA SILVA 1.200 3 1.200,00
Total 40.000 100| 40.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: Sendo estes os ajustes que deveriam ser feitos, permanecem inalteradas
todas as demais clausulas e paragrafos no moditicados por esta alteragdo e, em razao das alteracoes
acima referidas, os sécios resolvem consolidar o contrato social, conforme as clausulas e condi¢des

seguintes:

DA CONSOLIDACAO DO CONTRATO SOCIALDA
SOCIEDADE DE ADVOGADOS "DANIEL LEITE
& ADVOGADOS ASSOCIADOS"

CLAUSULA PRIMEIRA (RAZAO SOCTAL). A sociedade utilizara a razio social de "DANIEL
LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS".

Paragrafo Unico - Em caso de falecimento de sécio cujo nome constar da razdo social, fica

facultado a manutencio da denominagao atual.

CLAUSULA SEGUNDA (SEDE). A sociedade tem sede na cidade de Sdo Luis, no Estado do
Maranhio, na Rua das Jugaras, Quadra 44, Casa 04, Renascenga I, CEP n°. 65.075-230.

CLAUSULA TERCEIRA (OBJETO). A sociedade tem como objetivo o exercicio da advocacia,

sendo vedada, a consecugdo de qualquer outra atividade.

CLAUSULA QUARTA (PRAZO). O prazo de duragio da Sociedade é indeterminado, tendo inicio
em 26 de margo de 2007.

CLAUSULA QUINTA (CAPITAL SOCIAL). O capital social, inteiramente subscrito e



integralizado, e de RS 40.000,00 (quarenta mil reais), dividido em 40.60 )

com o valor nominal de R$ 1,00 distribuido entre os sécios da seguinte forma:

Socio N¥ de Quotas % Valor RS
DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 30.400 76 30.400,00
[UIS EDUARDO FRANCO BOUERES 6.400 16 6.400,00
JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 2.000 5 2.000,00
JARDEL ADRIANO VILARINHO DA SILVA 1.200 3 1.200,00
Total 40.000 100 40.000,00

CLAUSULA SEXTA (RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS). Além da sociedade, o socio
responde subsidiaria ¢ ilimitadamente pelos danos causados aos clientes, por a¢do ou omissdao no
exercicio da advocacia, sem prejuizo da responsabilidade disciplinar em que possa incorrer. Se 0s
bens da sociedade ndo cobrirem as dividas, responderdo os socios pelo saldo, na propor¢do em que

participem das perdas sociais, salvo clausula de responsabilidade solidaria;

Parégrafo inico - Nas procuragdes outorgadas pelos clientes a Sociedade, os socios serdo nomeados
individualmente. Os respectivos instrumentos de mandato deverdo conter o nimero de inscri¢do na

Ordem dos Advogados do Brasil de cada advogado.

CLAUSULA SETIMA (ADMINISTRACAO). A administragdo dos negdcios sociais cabe a0 socio
DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE, que usa o titulo de "Socio- Administrador".

Paragrafo 1° - E absolutamente vedado, sendo nulo e ineficaz em relagio a Sociedade, 0 uso da
razio social para fins e objetivos estranhos atividades e interesses sociais, inclusive prestagao de

avais, fiangas e outros atos gratuitos, mesmo que em beneficios dos proprios socios.

Paragrafo 2° - Serdo atribuidos "pré-labore" mensais fixados por decisdo dos socios, na forma

disposta no paragrafo 6° da clausula oitava.

Paragrafo 3° - Os sécios terdo o dever de lealdade entre si, em todas as operagdes relativas a

Sociedade, e cada um deles prestar contas aos demais 56¢i0s.

CLAUSULA OITAVA (REUNIAO DE SOCIOS). As deliberagdes dos sdcios serdo tomadas em

J
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reunido, obedecidas as regras dispostas nesta clausula. Q 3

Paragrafo 1° - A reunido sera dispensada quando todos 0s socios decidirem, sobre a

matéria objeto da deliberag@o.

Paragrafo 2° - As reunides serdo realizadas sempre que necessario ¢ deverdo ser convocados por

Sécio Administrador ou por socios representando, no minimo, 1/5 (um quinto) do capital social.

Paragrafo 3° - A convocagao para a reunido dos socios sera feita por escrito, com antecedéncia

minima de 05 (cinco) dias.

Paragrafo 4° - As formalidades de convocagdo serao dispensadas quando todos os $OC108

comparecerem ou declararem, por escrito, estar ciente do local, data, hora e ordem do dia.

Paragrafo 5° - A reunido ser4 instalada mediante a presenca dos sbcios representados a maioria do

Capital social, em primeira convocagdo, ou por qualquer um, nas demais convocagoes.

Paragrafo 6° - As deliberagdes serdio tomadas por maioria do capital social, salvo nas hipdteses em

que as normas aplicdveis prevejam quorum mais elevado.

Paragrafo 7° - As deliberagoes tomadas em conformidade com este Contrato Social ¢ com a

legislagdo aplicavel vinculam todos os socios, ainda que ausentes ou dissidentes.

CLAUSULA NONA (CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS). Os sécios ndo poderdo
ceder e/ou transferir, total ou parcialmente, suas quotas no capital social, ou seu direito de
preferéncia na subscri¢do de novas quotas, a terceiros estranhos a Sociedade, sem o consentimento

expresso de todos 0s demais socios.

Paragrafo Unico - A cessao total ou parcial de quotas devera operar-se por intermédio de alteragao

aprovada pela maioria do capital social.

CLAUSULA DECIMA (RESULTADOS PATRIMONIALIS). O exercicio social corresponde ao ano
civil. Ao final de cada exercicio, levar-se-a balango patrimonial da Sociedade e se apurara os

resultados.

Paragrafo 1° - Os eventuais lucros serdo distribuidos entre 08 socios proporcionalmente as

contribui¢des de cada um para o resultado, conforme for deliberado pela maioria dos socios, na



forma disposta no paragrafo 6° da clausula oitava.

Paragrafo 2° - Os prejuizos porventura havidos serfio transferidos aos exercicios seguintes,

observadas as disposigoes legais, € suportados pelos s6cios, proporcionalmente as suas respectivas

participagdes no capital social.

Paragrafo 3° - A sociedade pode levantar balangos relativos a periodos inferiores a0 exercicio

social, incluindo balangos mensais, e distribuir resultados aos socios com base neles.

Pardgrafo 4° - Os socios nao poderdo advogar individualmente, sem qu¢ 0S honorarios auferidos

revertam em beneficio da Sociedade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA (RETIRADA DE SOCIO). O socio que desejar se retirar da
Sociedade devera manifestar sua intengdo, por meio de carta protocolada ou notificagao

extrajudicial.

Paragrafo 1° - A apuragdo dos haveres do socio retirante devera ser realizada com fundamento em
balanco especial, com data-base na data do recebimento pela Sociedade da comunicagdo de

retirada, e devera considerar o valor atual dos ativos da Sociedade.

Paragrafo 2° - Os haveres do socio retirante deverdo ser pagos pela Sociedade em 6 (seis) prestagdes
mensais, com a primeira parcela vencendo em 60 (sessenta) dias da data da comunicagdo da

retirada.
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA (CONTIN UACAO DA SOCIEDADE).
A sociedade nio sera dissolvida pela retirada ou morte de qualquer um dos s6cios.

Paréagrafo (inico - Em caso de morte de um dos socios cabera aos socios remanescentes decidirem
sobre a continuagdo da Sociedade com o herdeiro ou herdeiros do socio falecido, desde que
cumpram com os requisitos legais ¢ regulamentares aplicaveis. Aplica-se 208 herdeiros do sécio
falecido que ndo ingressarem na Sociedade as regras de apuragdo e pagamento de haveres de socio
retirante, previstas na clausula anterior.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA (EXCLUSAO DE SOCIOS). E facultadaa exclusdo de socios,

por maioria do capital social, nos termos de art. 4°, caput a apuragdo e pagamento dos haveres de
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socio excluido deverdo seguir 0 mesmo procedimento aplicével ao soctg rétifante.—
O
CLAUSULA DECIMA QUARTA (ARBITRAGEM). Qualquer contr A Sputa entre
socios, relativa a Sociedade devera ser submetida arbitragem, perante a Cémara de Mediagdo ¢
Arbitragem da OAB/MA, na cidade de Sao Luis (MA), de acordo com as regras procedimentais

daquele 6rgdo, vigentes na data submissao do pedido de arbitragem.

Paragrafo Unico - Para as demais questoes oriundas deste contrato fica eleito, com exclusdo de

qualquer outro, o foro da cidade de Séo Luis (MA).

CLAUSULA DECIMA QUINTA (DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO). Os socios,
DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE, JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO, LUIS
EDUARDO FRANCO BOUERES ¢ JARDEL ADRIANO VILARINHO DA SILVA, declaram,
sob as penas da lei, que ndo participam de nenhuma outra sociedade de advogados inscrita nesta
seccional e que ndo estdo incursos em nenhuma penalidade que os impegam de participar desta

Sociedade.

§ 1° - O socio DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE, em razdo do exercicio do cargo de
Procurador do Municipio de Sao Luis, estd impedido de atuar contra esta Fazenda Publica, nos

termos do inc. 1° do art. 30 da Lei 8.906/94.

§ 2°- O socio Jardel Adriano Vilarinho da Silva, em raziio do exercicio do cargo de Auditor Estadual
de Controle Externo, esta impedido de atuar contra a Fazenda Publica Estadual e perante o Tribunal
de Contas do Estado do Maranh3o, nos termos do inc. 1° do art. 30 da Lei 8.906/94 ¢ do §1°, art.
117 da Lei n° 8.258, de junho de 2005.

S3o Luis, 12 de margo de 2024.

DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE LUIS EDUARDO FRANCO BOUERES
OAB/MA 5.991 OAB / MA 6.542
JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO JARDEL ADRIANO VILARINHO DA SILVA

OAB / MA 2.690 OAB/MA 17.194

Pagina 6 de 7
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Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo
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ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS consta assinado digitalmente
por:

CPF/CNPJ

07496729353 JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO

iE
65130138368 JARDEL ADRIANO VILARINHO DA SILVA
79958893304 DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE
83877827349 LUIS EDUARDO FRANCO BOUERES

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/03/2024 09:46 SOB N° 20240001780.
PROTOCOLO: EM 14/03/2024.

CODIGO DE VERIFICAGAO: 12403789101. NOMERO DE REGISTRO: OABMA192.
A DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS

MARANHAO GUSTAVO MAHEDF LOPES DE SOUZA
SECRETARIO-GERAL
sho Luis, 16/03/2024
www.empresafacil.ma.gov.br
A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagac de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdo.




13/08/25, 11:02

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
09.181.344/0001-19
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 502" socii

CADASTRAL

24/05/2007

NOME EMPRESARIAL
DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS EPP
CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
69.11-7-01 - Servigos advocaticios
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
223-2 - Sociedade Simples Pura
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DAS JUCARAS 04 QUADRA44
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.075-230 RENASCENCAI SAO LUIS MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(98) 2311-721 / (98) 2311-721

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Kk

Fokdededededek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/05/2007

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ddekdkdokk

Aprovado pela Instru¢ao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/08/2025 as 11:02:07 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS
CNPJ: 09.181.344/0001-19

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estd condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:07:12 do dia 13/08/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/02/2026.

Codigo de controle da certidao: 10AC.B1AF.ABB9.5517

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO %~

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA =v7rica

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 119834/25 Data da Certidao: 19/06/2025 14:30:19

CPF/CNPJ 09181344000119 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.

Certificamos que, ap6s a realizagado das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

i

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 17/09/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego: ‘
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressdo: (9/09/2025 12:21:16



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Rubrica

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 058345/25 Data da Certiddao: 23/06/2025 09:46:33

CPF/CNPJ CONSULTADO: 0918134400011 9

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n° 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 21/09/2025.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 13/08/2025 11:22:30
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PREFEITURA DE SAO LUfS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
CERTIDAO NEGATIVA

Ntimero da Certiddo: 00011242572025

validade: 17/10/2025

CERTIFICADO |
10202500921577

Certificamos que até a presente data ndo consta débito fiscal relativo a pessoa juridica, descrita
abaixo, reserva-se o direito de a fazenda municipal cobrar dividas posteriormente comprovadas,
hip6tese prevista nos artigos 80 146, da lei 6.289, de 28/12/2017 do cédigo tributdrio municipal.

#baixaempr
CNPYJ: 09.181.344/0001-19 Inscri¢io Municipal: 62370009
Razdo Social: DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS
RECODE T
Ndmero: 4 Complemento: QDA 44
Bairro: RENASCENCA 1
Municfpio: SAO LUIS - MA CEP: 65075230 4\

A presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficécia até a data de validade acima informada,
tendo sido lavrada em Sao Lufs (MA), em 19 de junho de 2025 ;s 14:26, sob o cédigo de

autenticidade n® 08D8085AC3D1953D9DBZD257CAE.00COD.

A autenticidade desta certiddo poderd ser confirmada na Internet, em

https:// stm.semfaz.saoluis.ma.szov.br/ validacaocertidao.

"NAO E VALIDA A CERTIDAO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."
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09/09/25, 09:22

Consulta Regularidade do Empregador

\ Voltar ‘\ imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 09.181.344/0001-19

Ra:lzao DANIEL LEITE E ADVOGADOS ASSOCIADOS
Social:
Endereco: R DAS JUCARAS 04 QDA 44 / JARDIM RENASCENCA / SAO LUIS / MA /

65075-230

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com O FGTS.

validade:31/08/2025 a 29/09/2025

Certificagdo Namero: 202508310347 1607001742

Informacdo obtida em 09/09/2025 09:22:37

A utilizagdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrflpages/consuItaEmpregador.jsf

1/
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHI

Nome: DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.181.344/0001-19

Certidao n°: 46836502/2025

Expedicgédo: 13/08/2025, as 14:40:20

validade: 09/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se que DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.181.344/0001-19, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12 .440/201L e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos Os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante © Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicao legal, contiver forca executiva.
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO MARANHAO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO ESTADUAL - PRIMEIRO GRAU
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

Data emissao: 30/07/2025 N° da certidao: 12502615208
Data de validade: 30/09/2025 Codigo de Validagao: deeafbeba3

NOME: DANIEL LEITE E ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 09.181.344/0001-19

Os dados dos documentos constantes nessa certiddo foram informados pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deverdo ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF,
Identidade, etc.)

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuicdo do 10 GRAU DE JURISDIGAO do Poder
Judiciario do Estado do Maranh&o sobre ocorréncia de agdes de pedido de Faléncia, Concordata e
Recuperagéo Judicial distribuida(s) que esteja(m) em tramitagéo em face da pessoa acima identificada.

A Certidao de Faléncia, Concordata e Recuperagéo Judicial contempla agoes de Faléncia, Recuperagéo
Judicial/Extrajudicial e Insolvéncia Civil.

Observacgoes:

a) Os dados do(a) solicitante acima informado s3o de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario;

b) A validade desta certidao é de 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissdo. Apos essa data sera
necessaria a emissao de uma nova certidao;

c) Esta certidao é valida apenas para maiores de 18 anos;

d) A autenticidade desta certidéo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica do Maranhé&o -
www.tjma.jus.br - menu - Certidao Estadual, utilizando o cédigo de validagéo acima identificado;

e) Fonte da pesquisa: sistema PJE (10 grau);



DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19
Balanco Patrimonial Encerrado em 31/12/2023 Diario: 15

TRANSPARENCIA CONTABILIDADE 7

Folha: 94
Descrigdo o Classificagao [xercicio Atual
Ativo (5) 7
Circulante (10) //\(4
Disponivel (15) ’} % Fis_____ Q
o

Banco conta movimento (30)

Banco do Brasil S/A. (35)
=Banco conta movimento
Aplicacdes (50)
Banco do Brasil S/A. (55)
=Aplicac¢des
=Disponivel
Clientes (85)
Recebimentos Pessoa Fisica e Juridica (90)
D\, Duplicatas a receber (95)
=Reccbimentos Pessoa Fisica ¢ Juridica
=Clientes
Adiantamento (115)
Adiantamentos a Funcionarios (130)
Décimo Terceiro Saldrio (145)
=Adiantamentos a Funcionarios
=Adiantamento
=Total - Circulante
Ativo Niio Circulante (370)
Imobilizado (435)
Informatica (475)
Equipamentos de Processamento - Hardware (480)
=Informdtica
l’\ NMéveis e utensilios (485)
“ Moveis e Utensilios (490)
=Mdveis e utensilios
=Imobilizado
=Total - Ativo Nao Circulante

=Total - Ativo

8663-4919-B0

1-1-01-02-01

1-1-01-03-01

1-1-04-01-01

1-1-05-02-03

1-2-03-04-01

1-2-03-05-01

e |
+ ms Proc. 10.0000.2024.010736-1 - |D#8663491 - Pagina 1 de 7.
e

3.516.810,25D

#*3.516.810,25D

2.746.074,73D
*%2,746.074,73D
##6,262.884,98D

314.089,67D
#%4%314,089,67D
#4%4314.089,67D

8.773,36D
wkkkw%g8.773,36D
wioknk k8 773,361

#%6,585.748,01D

32.213,47D
wk¥%%32.213,47D

69.769.86D
k% 69,769,86D
##%%101.983,33D
**%%101.983,33D

**6.687.731,34D
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19
Balango Patrimonial Encerrado em 31/ 12/2023

TRANSP 1A CONY4 A DADE

Descrigao
Passivo (680)

Circulante (685)
Fornecedores (765)
Pessoa Fisica e Pessoa Juridica (770)
Fornecedores de Servigos (780)
=Pessoa Fisica e Pessoa Juridica
=Fornecedores
Tributos e Contribuicdes (790)
Tributos e Contribui¢des (795)
Imposto de Renda Pessoa Juridica - IRPJ (800)
Contribuigdo Social Sobrc o Lucro Liquido -CSSL (805)
Imposto Sobre Servigos - 1SS (810)
]-\ Contribuigdes Previdenciarias (820)
FGTS a Recolher (825)
COFINS e PIS / PASEP (830)
Outros Impostos e Contribuigdes a Recolher (835)
=Tributos e Contribui¢des
Retences de Imposto e Contribuicdes (840)
Imposto de Renda Retido na Fonte - de Funciondrios (845)
=Retencdes de [mposto e Contribuicdes
Parccelamento de Tributos ¢ Contribuicdes (885)
Parcelamento de Tributos ¢ Contribuigdes (890)
Imposto dc Renda (895)
Contribuigdes Previdencidrias (920)
—Parcelamento de Tributos e Contribui¢des
=Tributos e Contribuicdes
m Obrigagdes com Pessoal (930)
Saldrios (935)
Saldrios a Pagar (940)
Pro-labore (3422)
Autdnomo (3429)
=Salarios
Honorarios (980)
Honorarios a Pagar (985)
=Honordrios
Décimo Terceiro Salario (1005)
Décimo Tereciro Saldrio a Pagar (1010)
=Décimo Terceiro Salario
=Obrigagdes com Pessoal
Credores (1055)
Credores diversos (1060)
Credores Pessoa Fisicae Juridica (1065)

=Credores diversos

8663-4919-BO

{

 (@aB |
o nmm

Classificagao

2-1-03-01-02

2-1-05-01-01
2-1-05-01-02
2-1-05-01-03
2-1-05-01-05
2-1-05-01-06
2-1-05-01-07
2-1-05-01-08

2-1-03-02-01

2-1-05-03-01
2-1-05-03-02
2-1-05-03-07

2-1-06-01-01
2-1-06-01-02
2-1-06-01-03

2-1-06-04-01

2-1-06-06-01

2-1-08-01-01

Proc. 10.0000.2024.010736-1 - |D#8663491 - Pagina 2 de 7.

o >
Diérifluzg Fls.g’)j:(‘z @r‘a; 95
WS

] TxerbRid Atual
\

Runric

165.362,35C
w1 65,362,35C

*#%%%165,362,35C

379.781,90C
136.836,82C
362,48C
1.023,14C
691,15C
38.165.00C
20.203,45C
##5%577,063,94C

54,00C

*********54’00(:

7.931,22C
5.913.,62C
2.101,35C
ik x15,946,19C
#%4%503,064,13C

72.128.12C
39.404,23C
38.000,00C

##%149.532,35C

12.917,32C

*xxk%12.917,32C

2.621,64C
wknrex2 621,64C
#xk%165.071,31C

82.197,70C

sk xg§2.197,70C



DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19
Balango Patrimonial Encerrado em 31/12/2023

TRANSPARENCIA CONTABILIDADE ‘

0: 15 L/C//\ Folha: 96

Descrigao

=Credores
Provisdes (1095)
Provisdes (1100)
Décimo tereeiro Saldrio (1105)
Tributos e Contribuigdes (1115)
=Provisdes
=Provisoes
=Total - Circulante
Patriménio liquido (1170)
Reservas (1195)
Capital Social (3408)
Socio (3415)
D =Capital Social
=Reservas
Resultado do Execicio Acumulado (1325)
Resultado do Exercicio (1330)
Lucros/Superdvits Apurados (1335)
Prejuizos/Déficits Apurados (1340)
Dividendos Antecipados (1345)
=Resultado do Exercicio
=Resultado do Execicio Acumulado
=Total - Patrimdnio liquido

=Total - Passivo

1L

 Digitaimente assinado porDANIEL DE FARIA
JERONIMO LEITE: 79958893304

DANIEL DE FARIA DN.C=BR; O=ICP-Brasil, 0U=39874525000191,

ou= taria da Receita Federal do Brasil -

JERONIMO LEITE: SEoa Siomic ot
JERONIMO LEITE:79958893304

79958893304 - Raz&o;Eu Sou o autor deste arquivo

Localizagao;
Data:2024-08-21 11:03:08

Classificagdo

2-1-10-01-01
2-1-10-01-03

2-3-02-07-01

2-3-03-01-01
2-3-03-01-02
2-3-03-01-03

NATHALI
DE SOU:

0188176

3.512,36C
4.387,27C
sk k7 899 63C
waudnn] 899,63C

*%1.013.595,12C

40.000,00C
sk 40),000,00C

wkik%40,000,00C

22.602.314,80C
4.968.178,58D
12.000.000,00D
*%*85.634.136,22C
*%5,634,136,22C
#%5,674.136,22C
#%6,687.731,34C

Digitalments assinado porNATHALIA DE

“SOUSA RAMOS:01881769348

DN:G=BR, Q=ICP-Brasil,

' 600172, OU=Secretaria da
{eral do Brasi - RFB, OU=RFB

o-CPF A3, OU=(EM BRANCO),

Ou=presencial. CN=NATHALIA DE SOUSA

RAMOS:01881769348

_ Raz#a:Eu sou 0 autor deste arquivo

gy L:ocalizagdo:

4 ‘Datai2024-08-21 11:04:01

Certifico o Presente Balango Patrimonial Ano 2023 averbado na OAB/MA, conforme prevé o Art.9° do

Provimento n°112/2006 do EOAB, desde: 22/08/2024.

8663-4919-B0

EliszE :
mhee | OAD Proc. 10.0000.2024.010736-1 - ID#8663491 - Pagina 3 de 7.
I-Er?r IR £ AusiNADD



DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017) TRANSPARENCIA CONTABILIDADE

CNPJ: 09.181.344/0001-19

Demonstragio do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023 Diério :15  Folha: 97

Descrigao Classificagdo Conta
Receita

Receita Bruta Vendas e Servigos

Receita sobre Servigos

Receita de servigos 3-1-02-01 1430

=Receita sobre Servi¢os

=Total - Receita Bruta Vendas e Servi¢os

Dedugiio de receita
Dedugdo de receita sobre vendas

Deducdo da Receita 3-2-01-01 1450

=Deduciio de receita sobre vendas

=Total - Dedugio de receita

=Total - Receita
Despesas
Despesas

Despesas com Pessoal

Despesas com Gestores/Diretoria 4-3-01-01 1835
Despesas com Empregados 4-3-01-02 1880
Despesas com Encargos Sociais 4-3-01-04 1955
Despesas com Transporte de FEmpregados 4-3-01-07 1995
Outras Despesas com Pessoal 4-3-01-08 2010

=Despesas com Pessoal

Despesas com Localizagdo e Funcionamento

[’\} Despesas com Localizagdo ¢ Manutengdo 4-3-03-01 2075
Despesas com Expediente 4-3-03-02 2115
Despesas com Comunicagdo 4-3-03-04 2170
Despesas com Seguros 4-3-03-06 2210

=Despesas com Localiza¢ao e Funcionamento

=Total - Despesas

=Total - Despesas

RESULTADO DO EXERCICIO
RECEITAS—-——m-—-—->  5.851.137,82C
DESPESAS + CUSTO-—-=—-—=-——-—> 503.307,39D

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO:  ***5.347.830,43

8663-4919-B0

E. E EM ;;;;; Y
: ? : Proc. 10.0000.2024.010736-1 - ID#8663491 - Pagina 4 de 7.
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Exercicio Atual

*%6.605.163,00C

754.025,18D
*4%%754.025,18D

**%%754,025,18D

*%5,851.137,82C

15.768,00D
181.486,32D
74.789,10D
6.494,40D
124.287,52D
*%%%4(2,825,34D

120.146,43D
25.632,36C
24.627,30D
18.659,32C

*#%%100.482,05D

**4%503,307,39D

*4%%503,307,39D



) , FOLHA 00098
iNDICES CONTABEIS - 2023

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS 40 DE L
Rua das Jucaras, 04, Quadra 44 - Renascenga, Sao Luis (MA), CEP: 65075_2;‘3&9 013 %3

CNPJ: 9.181.344/0001-19  LM.: 62370009 (= Fs__.Q
N
iNDICES DE LIQUIDEZ e

ILG = Ativo Circulante + A. Realizavel a Longo Prazo >1
Passivo Circulante + P. Exigivel a Longo Prazo

ILG = 6.585.748,01 + 0= 6,50
1.013.595,12 + 0,00

ILC = Ativo Circulante > 1
Passivo Circulante

ILC=  6.585.748,01 = 6,50
D 1.013.595,12

ISG = Ativo Total >1
Passivo Circulante + Exigivel a longo prazo

ISG= 6.687.731,34 = 6,60
1.013.595,12 -

IET = Passivo Circulante + Exigivel a longo prazo < 0,60

Ativo total
IET= 1.013.595,12 = = 0,15
6.687.731.34
(\ Sao Luis (MA), 31 de dezembro de 2023.
)
SETERET: Digitalmente assinado porNATHALIA DE
£ ?gm%a;g#gas;ggﬁ%’;l&L DE FARIA e g?’c%é&?gp%ﬁisgye
DANIEL DE FARIA gyzsmaic: son ooy NATHALIA DE SOUSA  Rocots codai o st - =75, 00-Rrs
JERONIMO LEITE: o0 e 5o 0iel ™ RAMOS:01881769348 5 s Ch-tiniHnLA o s0usa
79958893304 i Wfﬂt?ucau'\ordeslo arquivo | Razﬁt_):E‘ua?uuaulor deste arquivo
': Em2111:03 19 . lémm 11:03:51
Daniel de Faria Jer6nimo Leite Nathalia de Sousa Ramos
Sécio-administrador Contadora - CRC n° 012218/0 - MA

CPF: 799.588.933-04

Certifico o Presente Balango Patrimonial Ano 2023 averbado na OAB/MA, conforme prevé o Art.9° do
Provimento n°112/2006 do EOAB, desde: 22/08/2024.

8663-4919-B0

{
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NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2023

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A Daniel Leite @ Advogados Associados é uma sociedade simples pura, com sede e foro
na cidade de Sdo Luis/MA, tendo como objeto social Construgdo de edificios, com inicio
de atividades em 24/05/2007.

2) APRESENTAGAO DAS DEMONSTRACOES CONTABEIS

As demonstragdes contabeis foram elaboradas em consondncia com os Principios
Fundamentais de Contabilidade e demais praticas emanadas da legislagdo societaria
brasileira.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS
3.1) Aplicagdes Financeiras

0 saldo das aplicagdes financeiras da empresa finalizou com um valor total de RS 2.746.074,73
(dois milhBes e setecentos e quarenta e seis mil e setenta e quatro reais e setenta e trés
centavos).

3.2) Direitos e obrigacdes

Estdo demonstrados pelos valores histdricos, acrescidos das correspondentes variagdes
monetarias e encargos financeiros, observando o regime de competéncia;

3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisi¢do que totaliza o valor de R$ 101.983,33 (cento e um mil e
novecentos e oitenta e trés reais e trinta e trés centavos).

3.4) Ajuste de avaliacdo patrimonial
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliag@o patrimonial.

3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa ndo participa do capital social de outras sociedades.

3.6) Impostos Federais

A empresa esta no regime do Lucro Presumido e contabiliza os encargos tributdrios pelo regime
de competéncia.

4) EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa ndo conta com passivo, relacionado a empréstimos e financiamentos, junto
a instituices financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGENCIAS

Ndo ha passivo contingente registrado  contabilmente, tendo em vista que O0S

administradores da empresa, escudados em opinido de seus consultores e advogados,
nao apontam contingéncias de quaisquer naturezas.

Proc. 10.0000.2024.010736-1 - ID#8663491 - Pagina 6 de 7.
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6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de RS 40.000,00 (quarenta mil reais), dividido em 40.000,00 (quarenta
mil) quotas de R$ 1,00 (um real), totalmente integralizado, apresentando a seguinte
composigao:

Daniel de Faria Jerdnimo Leite — 86%
Jodo da Silva Santiago Filho — 8%
Luis Eduardo Franco Bouéres — 16%

7) PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO
N3o existem registros de propriedade para investimento.

8) EVENTOS SUBSEQUENTES

Os administradores declaram a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente a
I\j\ data de encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situagdo
patrimonial ou financeira da empresa Ou que possam provocar efeitos sobre seus

resultados futuros.

S3o Luis, 31 de dezembro de 2023

& nssinado porDANIEL DE FARIA JERONIMO

DANIEL DE FARIA 5 aaca o cumeriszsiseisr,
winiia do Receita Federal do Brasi - RFB,

JERONIMO LEITE:  Srvaeserss chievamicolo

, OU=presencial,
CN-DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 70058803304

79958893304 sitis ”Wu@o-ulaauleuwum

Un-.zozp-ﬁ-n 11.03:28

DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE
Socio Administrador — CPF: 799.588.933-04

NATHAL‘A DE £ W&numwwiﬂwnuﬂs SOUSA RAMOS:

0=ICP-Brasd, OU=33282581000172,

CABR, O=ICP-
3 O+ iooreiana da Rocotta Fodoral do Beasd - RFB, OU=RFB
S OU S A RAMOS ' CPF A3, OU=(EM BRANCO) OU=prasencial
D+ CN=NATHALIA DE SOUSA RAMOS 01881763348
. RugBosE ou 0 aulor deste anuiva

0 1 881 769348 .mﬂ 11,0342

NATHALIA DE SOUSA RAMOS
P Contador - CRC: 012218/0 - MA
CPF: 018.817.693-48

Certifico o Presente Balango Patrimonial Ano 2023 averbado na OAB/MA, conforme prevé o Art.9° do
Provimento n°112/2006 do EOAB, desde: 22/08/2024.

8663-4919-B0
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CNPJ : 09.181.344/0001-19
Balango Patrimonial Encerrado em 31/ 12/2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017)

TRANSPARENCIA CONTABILIDADE

l)iz’xri}l.é—\ Folha: 78
Descrigao Classificagdo / o;?‘ﬁ QE&,O W) Excreicio Atual
Ativo (5) 9 13 &

Circulante (10) { g Fis__~ . ¢
Disponivel (15) © y O

Banco conta movimento (30) 1-1-01-02  RuDrica . 341.017,02D

Aplicagdes (50) 1-1-01-03 7.957.717,96D
=Disponivel *%8.298.734,98D
Clientes (85)

Recehimentos Pessoa Fisica e Juridica (90) 1-1-04-01 468.355,03D
=Clientes x4 468.355,03D
Adiantamento (115)

Adiantamentos a Funcionarios (130) 1-1-05-02 13.335,72D
=Adiantamento xwn%13,335,72D

[‘\ =Total - Circulante #%8.780.425,73D
’ Ativo Niio Circulante (370)
Imobilizado (435)

Informatica (475) 1-2-03-04 37.836,83D

Méveis e utensilios (485) 1-2-03-05 95.402,21D
=Imobilizado #¥#%133.239,04D

=Total - Ative Nao Circulante *%%%133,239,04D

=Total - Ative

**8.913.664,77D

Certifico que o Balango Patrimonial referente ao exercicio de 2024 foi devidamente registrado na OAB/MA
sob o numero 192, em conformidade com O disposto no Art. 9° do Provimento n° 112/2006, do Estatuto da
OAB, vigente desde 24 de maio de 2007.

m

1138-5111-6D
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19
Balango Patrimonial Encerrado em 31/ 12/2024

4

c,’P‘o,psl/o
9 Fg 4
TRANSPARINCIA CONTABILIDADE
\ O -ob

Diz\r\io; 16 Folha: 79

Descrigio Classificagdo Wcrcicio Atual
Passivo (680)
Circulante (685)
Fornecedores (765)

Pessoa Fisica e Pessoa Juridica (770) 2-1-03-01 319.627,71C
=Fornecedores **%%319,627,71C
Tributos ¢ Contribui¢es (790)

Tributos e Contribuigdes (795) 2-1-05-01 760.041,73C

Retengdes de Imposto e Contribuigdes (840) 2-1-05-02 195,50C

Parcelamento de Tributos ¢ Contribuigdes (885) 2-1-05-03 15.946,19C
=Tributos e Contribuicdes #x%%776,183,42C
Obrigacdes com Pessoal (930)

Salarios (935) 2-1-06-01 19.618,50C

m Honorérios (980) 2-1-06-04 11.738,41C

Décimo 'l‘cr;eim Salario (1005) 2-1-06-06 776.00C
=Obrigagdes com Pessoal #4kx%32 132,91C
Credores (1055)

Credores diversos (1060) 2-1-08-01 82.197,70C
=Credores #k%%8.197,70C
Provisdes (1095)

Provisdes (1100) 2-1-10-01 7.899,63C
=Provisdes ks k k7 899 63C

=Total - Circulante *%1,218.041,37C
Patriménio liquido (1170)
Reservas (1195)

Capital Social (3408) 2-3-02-07 40.000,00C

=Reservas ikt 4(),000,00C
(\’ Resultado do Execicio Acumulado (1325)
Resultado do Exercicio (1330) 2-3-03-01 7.655.623,40C

—Resultado do Execicio Acumulado
=T otal - Patriménio liquido

=Total - Passivo

*%7 655.623,40C
*%7,695.623,40C

#%8,913.664,77C

Certifico que o Balango Patrimonial referente ao exercicio de 2024 foi devidamente registrado na OAB/MA
sob o numero 192, em conformidade com 0O disposto no Art. 9° do Provimento n° 112/2006, do Estatuto da
OAB, vigente desde 24 de maio de 2007.

Proc. 10.0000.2025.007838-1 - ID#1 1385111 - Pagina 2 de 7.
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CNPJ: 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017)

Demonstragio do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/12/2024

o K?DE

Do

Descri¢ao

Receita

Receita Bruta Vendas e Servigos
Receita sobre Servigos

Receita de servigos

=Receita sobre Servi¢os

—Total - Receita Bruta Vendas e Servi¢os

Dedugio de receita
Dedugdo de receita sobre vendas
Dedugio da Receita

=Deducio de receita sobre vendas

Dedugiio de receita sobre servigos
Dedugio da Receita

=Dedug¢io de receita sobre servigos

=T otal - Deducdo de receita

=Total - Receita

Despesas

Despesas

Despesas com Pessoal

Despesas com Gestores/Diretoria
Despesas com Empregados

Despesas com Encargos Sociais
Despesas com Transporte de Empregados

Outras Despesas com Pessoal

=Despesas com Pessoal

Despesas com Localizagao € Funcionamento
Despesas com Localizagdo e Manutengdo
Despesas com Expediente

Despesas com Comunicagdo

Despesas com Seguros

=Despesas com Localizacio e Funcionamento

=T otal - Despesas

=Total - Despesas

RESULTADO DO EXERCICIO

(lassificagdo Conta
3-1-02-01 1430
3-2-01-01 1450
3-2-02-01 1485
4-3-01-01 1835
4-3-01-02 1880
4-3-01-04 1955
4-3-01-07 1995
4-3-01-08 2010
4-3-03-01 2075
4-3-03-02 2115
4-3-03-04 2170
4-3-03-06 2210

uull

mcm Atual

7.883.310,90C
#%7,883.310,90C

#%7,.883.310,90C

1.430.086,82D
**1.430.086,82D

6.067,83D
*kkrkk6,.067,83D

#%1.436.154,65D

*%6.447.156,25C

35.261,25D
201.362,36D
69.493.78D
9.174,00D
154.407,81D
**%%469.699,20D

362.283,58D
5.623,36C
24.942,00D
25.632,35C
***%355.969,87D

*x%825,669,07D

##%%825.669,07D

RECEITAS----—p=7-==-== > 6.447.156,25C

1138-5111-6D

3 Db Proc. 10.0000.2025.007838-1
: i ASSINADD

- ID#11385111 - Pagina 3 de 7.
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS(00017) §P}ﬁ{EN£1A.£0“§r \BILIDADE
CNPJ: 09.181.344/0001-19 O o
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 ate 31/12/2024 Diario :1 Folha: 81

Descrigao Classificagdo Conta Rubrica_/Exercicio Atual

DESPESAS + CUSTOmerenmmmmmnemnnae>  825.669,07D
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO: ***5.621.487,18

e 2024 foi devidamente registrado na OAB/MA

Certifico que o Balango Patrimonial referente ao exercicio d
9° do Provimento n® 112/2006, do Estatuto da

sob o numero 192, em conformidade com o disposto no Art.
OAB, vigente desde 24 de maio de 2007.

1138-5111-6D

1 e Proc. 10.0000.2025.007838-1 - ID#11385111 - Pégina 4 de 7.
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NDICES CONTAREIS - 2024 FOLHA 82

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua das Jugaras, 04, Quadra 44 - Renascenga, Sd0 Luis (MA), CEP: 65
CNPJ: 9.181.344/0001-19  LM.: 62370009

iNDICES DE LIQUIDEZ

ILG = Ativo Circulante + A. Realizdvel a Longo Prazo >1
Passivo Circulante + P. Exigivel a Longo Prazo

ILG= 8.780.425,73 + 0= 7,21
1.218.041,73 + 0,00
ILC = Ativo Circulante > 1
Passivo Circulante
ILC = R.780.425,73 = 7,21
1.218.041,73
ISG = Ativo Total >1

Passivo Circulante + Exigivel a longo prazo

ISG=  8913.664,77 - 7,32
[218.041,73 + -

IET = Passivo Circulante + Exigivel a longo prazo < (0,60
Ativo total

IET= 1.218.041,73 - = 0,14
8.913.664,77

Sdo Luis (MA), 31 de dezembro de 2024.

Dighiaimente assinado porNATHALIA DE
SOUSA RAMOS.0188 1755348
DrICP-Brasi,

R G B, NATHALIA DE  Susasrisasonors:, ou-secrt

?Ey;‘lng’rﬂm« assinado porDANIEL DE FARIA
INIMO

3 da
do Brasil - RFE, OU=RFB

DANIEL DE FARIA _ oosemsgssecots. cursocetyiada

Receila Federal
Recaita Faderal oo Brasil - RFB, OU=RFB Y * aLPF A1, OA=(EM BRANCO)
JERONIMO LEITE: Eeresioognnace SOUSA RAMOS: 5t S48 or souss
79958893304 SERNIo0 LETE: 79058803504 01881769348 Rizsoe. s o sosto icwo
A Razao £ L e it :
g ,EU 80U © autor deste aryuivo e, Localzaci

, Localizacso. W D@ 20250523 10.34.48

Dita:2025.05-23 10:35:30

Daniel de Faria Jeronimo Leite
Socio-administrador

CPF: 799.588.933-04

Certifico que o Balango Patrimonial referente ao ex
sob o numero 192, em conformidade com o disposto no Art.

OAB, vigente desde 24 de maio de 2007.

1138-5111-6D

T
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Nathalia de Sousa Ramos
Contadora - CRC n° 012218/0 - MA

ercicio de 2024 foi devidamente registrado na OAB/MA
9° do Provimento n°® 112/2006, do Estatuto de

Proc. 10.0000.2025.007838-1 - ID#1 1385111 - Pagina 5 de 7.
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NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAGOES CONTABEIS EM 31 DE DEZEMBRO oﬁﬁﬂ

4 5

~_Ruorica

1) CONTEXTO OPERACIONAL

A Daniel Leite & Advogados Associados é uma sociedade simples pura, com sede e foro
na cidade de Sdo Luis/MA, tendo como objeto social Construcdo de edificios, com inicio
de atividades em 24/05/2007.

2) APRESENTACAO DAS DEMONSTRAGOES CONTABEIS

As demonstracdes contdbeis foram elaboradas em consonancia com os Principios
Fundamentais de Contabilidade e demais praticas emanadas da legislagdo societaria
brasileira.

3) PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS
3.1) Aplicagdes Financeiras

O saldo das aplicacdes financeiras da empresa finalizou com um valor total de RS 7.957.717,96
(dois milhdes e setecentos e quarenta e seis mil e setenta e quatro reais e setenta e trés
centavos).

3.2) Direitos e obrigacdes

Estdo demonstrados pelos valores historicos, acrescidos das correspondentes variagoes
monetérias e encargos financeiros, observando o regime de competéncia;

3.3) Imobilizado

Demonstrado pelo custo de aquisigao que totaliza o valor de R$ 133.239,04 (cento e trinta e trés
mil e duzentos e trinta e nove reais e quatro centavos).

3.4) Ajuste de avaliacdo patrimonial
A empresa nunca efetuou ajuste de avaliacdo patrimonial.

3.5) Investimentos em empresas coligadas e controladas
A empresa ndo participa do capital social de outras sociedades.

3.6) Impostos Federais

A empresa estd no regime do Lucro Presumido e contabiliza os encargos tributdrios pelo regime
de competéncia.

4) EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
A empresa ndo conta com passivo, relacionado a empréstimos e financiamentos, junto
a instituicdes financeiras nacionais.

5) RESPONSABILIDADES E CONTINGENCIAS

NZo hé passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que OS
administradores da empresa, escudados em opinido de seus consultores e advogados,
ndo apontam contingéncias de quaisquer naturezas.

Proc. 10.0000.2025.007838-1 - ID#11385111 - Pagina 6 de 7.



6) CAPITAL SOCIAL

O capital social é de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), dividido em 40.000,00 (quarenta
mil) quotas de RS 1,00 (um real), totalmente integralizado, apresentando a seguinte
composi¢ao:

Daniel de Faria Jerdnimo Leite — 76%
Luis Eduardo Franco Bouéres — 16%
Jo3o da Silva Santiago Filho — 5%
Jardel Adriano Vilarinho da Silva — 3%

7) PROPRIEDADE PARA INVESTIMENTO
N3o existem registros de propriedade para investimento.

8) EVENTOS SUBSEQUENTES

Os administradores declaram a inexisténcia de fatos ocorridos subsequentemente 3
"ﬁ data de encerramento do exercicio que venham a ter efeito relevante sobre a situacgdo
patrimonial ou financeira da empresa Ou gQue possam provocar efeitos sobre seus
resultados futuros.

S3o Luis, 31 de dezembro de 2024

7 Digtaimanig assinaco porDANIEL DE FARIA
I TE TOO683033

DANIEL DE FARIA %{cvam Hsoa7452500011

du Recsits Federal do Brasi -
JERONIMO LEITE: S sina i
‘ JERONING LEITE 19958393304

79958893304 Reckoisoioauordesioaio

ocaiizag8o:
Data:2026-05.25 16:35:50

DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE
Sécio Administrador — CPF: 799.588.933-04

Dighalmente assinado pOrNATHALIA DE
A RAMOS:01881769348

NATHALIA DE  3iSersssooeicr ousseceara o
Receits Federul do Brasil - RF8, OU=RFB

SOUSA RAMOS o-CPEAY, OU=(EM BRANCO)

OU=pasancial, CN=NATHALIA DE SOUSA

01881769348 Mkl i ssasmuno
'/_\\‘ ¢ &c:%osza 10.35:08
NATHALIA DE SOUSA RAMOS
Contador - CRC: 012218/0 - MA
CPF: 018.817.693-48

Certifico que o Balango Patrimonial referente ao exercicio de 2024 foi devidamente registrado na OAB/MA
sob o numero 192, em conformidade com o disposto no Art. 9° do Provimento n° 112/2006, do Estatuto da
OAB, vigente desde 24 de maio de 2007.
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https://validador.oab.org.br, informando o cédigo 1138-5111-6D.
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Livro Diario Nro.: 000016

Termo de Abertura

Contém o presente Livro Mercantil de 000086 ( oitenta e seis) folhas numeradas

Automaticamente por Processamento de Dados de 000001(um) a 000086 (oitenta e

) seis), que servira de Livro Diario Nro. 000016 da empresa abaixo qualificada para
r / Lancamentos no periodo de 01/ 01/2024 a 31/12/2024:

Razio Social: DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS

Endereco: RUA DAS JUCARAS, 04, QUADRA 44
Bairro: RENASCENCA

Cidade / UF: SAO LUIS / MA

Cep: 65075230

CNPJ/CEI: 09.181.344/0001-19
Inscr.Municipal: 62370009

Registro na OAB/MA: 192

I’\) Data Registro: 24/05/2007

SAO LUIS / MA, 01 de Janeiro de 2024

DANIEL DE FARIA S 0
JERONIMO LEITE: £5% St
79958893304

DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE
Sécio-Administrador - CPF: 799.588.933-04
OAB/MA: 5.991

NATHALIA DE - g
SOUSA RAMOS: 5%
01881769348 ...

NATHALIA DE SOUSA RAMOS
Contador - CRC: 012218/0 - MA
CPF: 018.817.693-48 TERMO DE ABERTURA

Certifico que o presente Livro Diario n° 000016, referente ao exercicio de 2024, composto por 086 (oitenta e seis) folhas eletronice
T rgdas sequencialmente de 000001 a 000086, da sociedade "DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS", devidamente
EisE Strada-nesta Seccional sob o n° 192, em conformidade com o disposto no art. 9° do Provimento n° 112/2006 do Estatuto da
s | OAD Proc. 10.0000.2025.007838-1 - ID#11395211 - Pagina 1 de 86.
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

'Tb NSRARENCIA C@yABILIDADE

Dirio de janeiro de 2024 Dirio ; ) Folha:2
Conta Historico crp R ndrie 5/ Crédito
01 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.090,00
02-01]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.090,00
03-01-03]
Total do Dia: 1.090,00
1.090,00
05 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 721,76
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.254,21
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.134,80
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 718,77
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 169,18
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 721,76
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.254.21
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.134,80
03-01-03]
(2110) Outras Despesas [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 718,77
03-04-02]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 169,18
03-04-02]
Total do Dia: 20.248,72
20.248,72
08 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 826,73
02-01]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Energia 35 826,73
04]
Total do Dia: 826,73
826,73
10 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 383,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.204,65
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,95
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 383,00
03-01-03]
— 1
383.00 2.560,60

‘E d

SAB
H ASSINADO

F" A Transportar:
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

f

,waRANSPARENCI'gVNTABILIDADE

= Fls.059 ©
Didrio de janeiro de 2024 O pigeas— b:} :
O 3%{97 a Folha:3
Conta Histérico o - FYevito / Crédito
R Runrica
| —
| *** Transporte 383,00 2.560,60
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.204,65
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 972,95
03-01-03]
Total do Dia: 2.560,60
2.560,60
12 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 264,14
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 150,08
02-01]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Energia 35 264,14
04]
(2095) Agua, Luz e Gas [4-3-03-01- Energia 35 150,08
04]
Total do Dia: 414,22
414,22
15 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 2.015,18
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 76,11
02-01]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 2.015,18
07)
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 76,11
03-04-02]
Total do Dia: 2.091,29
2.091,29
18 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Plano de saide empresarial BRADESCO 3394 11.258.86
02-01)
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Vale Transporte 2000 3.000,00
02-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 3.000,00
01]
(3394) Plano de saude empresarial Plano de satde empresarial BRADESCO 35 11.258,86
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04]
(2095) Agua, Luz ¢ Gés  [4-3-03-01- Agua 35 348,84

04]

DYED @AB |
35 o
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

ONTABILIDADE
CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de janeiro de 2024 ! = Folha:4
)
Conta Historico Cc/p O ito S Crédito
Total do Dia:
14.956,54
19 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Previdéncia Social 1960 5.775,71
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 207,51
02-01]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Previdéncia Social 33 5:775,71
04-01]
(2180) Telefone ¢ Telegramas [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
| (2180) Tclefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 207.51
D 03-04-02]
e —— s —— o —— — S
Total do Dia: 6.149,04
6.149,04
25 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- PIS 1470 2.509,52
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- COFINS 1475 11.582,40
02-01]
(1470) PIS [3-2-01-01-04] PIS 35 2.509,52
(1475) COFINS  [3-2-01-01-05] COFINS 33 11.582,40
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 706,62
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 706,62
03-04-02]
Total do Dia: 14.798,54
m 14.798,54
31 de janeiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Prestagdo de Scrvigos Advocaticios 3380 344.490.00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- CSLL 3457 74.455,00
02-01]
(35) Banca do Brasil S/A. [1-1-01- [RPJ 4°T 2023 3464 225.889.44
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.412,00
02-01] RIBEIRO SILVA <01/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 825 112,96
02-01] SILVA <01/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 3.000,00
02-01] FONSECA <01/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <01/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 845 27,00
02-01] FONSECA
(35) Banco do Brasil S/A. [t-1-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 825 240,00
02-01] FONSECA <01/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.412,00
02-01] BARROS <01/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. {1-1-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 825 112,96

-

———————EEEE
*%% A Transportar: 344.490,00 306.661,36
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

§RM1§PARENL IA@pNTABILIDADE

CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diério de janeiro de 2024 O D““‘W O Folha:5

Conta Historico c/p o Q uBEhita / Crédito
r >.
| #*¥k Transporte 344.490,00 306.661,36
[— _ —

02-01] BARROS <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <01/2024> 825 159.68

02-01]

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.996,00

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 825 159,68

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.996,00

02-01] LOBATO <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 940 3.000,00

02-01] AMARAL <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <01/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 845 27,00

02-01]

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 825 240,00

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.412,00

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 825 112,96

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.306,10

02-01] RIBEIRO SILVA <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.306.10

02-01] BARROS <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.837,54

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salérios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.837.54

02-01] LOBATO <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 940 2.714,19

02-01] AMARAL <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.430,18

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 2.714,19

02-01] FONSECA <01/2024>

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 985 1.780.00

02-01] <01/2024>

(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 985 1.256,68

02-01] <01/2024>

(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 35 112,96

06] SILVA <01/2024>

(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 240,00

06] FONSECA <01/2024>

(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 112,96

06] BARROS <01/2024>

(825) FGTS a Recolher  [2-1-05-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <01/2024> 35 159,68

06]

(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 35 159.68

06] <01/2024>

(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 240,00

06) <01/2024>

(R25) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento dc NILBERTH MENDES COELHO 35 112,96

06] <01/2024>

(845) Imposto de Renda Retido na [RRF <01/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 27,00

Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02- FONSECA

01]

(845) Imposto de Renda Retido na IRRF <01/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 27.00

Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02-
F"* A Transportar: 345.682,24

1139-5211-9C

B
®

5 o

{

|
 —

331.947,20

Proc. 10.0000.2025.007838-1 - ID#11395211 - Pagina 5 de 86.



/" R

;v
[ = g

wz?},

CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de janeiro de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

TR)@JSPA% CC?BILIDADE

Folha:6
Rl [Tatal St
Conta Historico Cc/p (‘redlto
=
i #%% Transporte 345.682,24 331.947.20
01]
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.412,00
01] RIBEIRO SILVA <01/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 3.000,00
01] FONSECA <01/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENTRA SERRA 35 1.412,00
01] BARROS <01/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.996,00
01] <01/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.996,00
01] LOBATO <01/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 35 3.000,00
01] AMARAL <01/2024>
1 (940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salérios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.412,00
! 01] <(1/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.306,10
01] RIBEIRO SILVA <01/2024>
(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios RATMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.306,10
01] BARROS <01/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.837,54
01] <01/2024>
(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.837,54
01] LOBATO <01/2024>
(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 35 2.714,19
01] AMARAL <01/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.430,18
01] <01/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 2.714,19
01] FONSECA <01/2024>
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 35 1.780,00
04-01] <01/2024>
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore DANIEL DE FARTA JERONIMO LEITE 35 1.256,68
04-01] <01/2024>
(3380) Prestagao de Servigos Prestagdo de Servigos Advocaticios 35 344.490,00
r\) Advocaticios [3-1-02-01-02]
(3457) CSLL [3-2-01-01-06] CSLL 35 74.455,00
(3464) IRPJ  [3-2-01-01-07] [RPJ4°T 2023 35 225.889,44
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 55 292.357,47
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 55 1.045.169.53
02-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 35 292.35747
03-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 35 1.045.169,53
03-01]
Total do Dia: 2.013.964,20
2.013.964,20

1139-5211-9C
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CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de fevereiro de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

o=
{rEwsxngENCIA cc@r‘ BILIDADE
oy 1

\ O
o
\Bizirio W Folha:7

Conta Historico c/p Qdmca Crédito
01 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.090.00
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.090,00
03-01-03]
Total do Dia: 1.090,00
1.090,00
05 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 721,76
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.254,21
02-01]
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Energia 2095 742,69
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 704,46
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 33 721,76
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.254,21
03-01-03]
(2095) Agua, Luz e Gés [4-3-03-01-  Energia 35 742,69
04]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 704.46
03-04-02]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 165.82
03-04-02]
Total do Dia: 19.838,94
19.838,94
07 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. {1-1-01- Condominio 2090 1.158,24
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.158,24
03-01-03]
Total do Dia: 1.158,24
1.158,24
09 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 249,65
02-01]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Energia 33 249,65

04]

1139-5211-9C
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

quxlsg,lxskmcm COFFABILIDADE
| O —— B

Diério de fevereiro de 2024 “\m%ﬁo 1 o Folha:8
Conta Historico Cc/p \’Q 5 ica /{‘ rédito
I s e ——
Total do Dia: 249,65
249,65
10 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Condominio 2090 400.69
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.204,14
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,95
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 400,69
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.204,14
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 972,95
03-01-03]
Total do Dia: 2.577,78
2.577,78
15 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Qutras Despesas 2110 2.015,18
02-01]
(35) Banco do Brasil /A, [1-1-01- Telefone 2180 72,53
02-01]
(2110) Outras Despesas [4-3-03-01- Qutras Despesas 35 2.015,18
07)
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 72,53
03-04-02]
Total do Dia: 2.087,71
2.087,71
18 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Plano de satide empresarial BRADESCO 3394 11.258,86
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(3394) Plano de saGide empresarial Plano de saude empresarial BRADESCO 35 11.258,86
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2095) Agua, L.uz e Gas [4-3-03-01- Agua 35 348.84
04]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04)
Total do Dia: 11.956,54
11.956,54

19 de fevereiro de 2024

1139-5211-9C
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CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de fevereiro de 2024

DANIEL LEITE & ADYOGADOS ASSOCIADOS (00017)

Y

NSPAREN&};{RNTABILIDADE
1251

I Folha:9

9
= : 0O
o Didfo : 16 5
®)

Conta Histérico C/p %{) = / Crédito
- N e
Nsset”
*#k Transporte 0567 11.956.54
. oA e )
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 207,51
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165.82
02-01]
(2180) Telefone ¢ Telegramas [4-3- Telefone 35 207,51
03-04-02]
(2180) Telefone ¢ Telegramas  {4-3- Telefone 35 165.82
03-04-02]
Total do Dia: 373,33
373,33
20 de fevereiro de 2024
ﬂ\ (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Previdéncia Social 1960 5.881,83
02-01]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Previdéncia Social 35 5.881,83
04-01]
Total do Dia: 5.881,83
5.881,83
21 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-] -01- Vale Transporte 2000 579,00
02-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 579,00
011
Total do Dia: 579,00
579,00
23 de fevereiro de 2024
) (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- COFINS 1475 10.334,70
y 02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- PIS 1470 2.239,19
02-01]
(1470) PIS [3-2-01-01-04] PIS 35 2.239,19
(1475) COFINS  [3-2-01-01-05] COFINS 35 10.334,70
Total do Dia: 12.573,89
12.573,89
25 de fevereiro de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 706,62
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 706,62
03-04-02]
Total do Dia: 706,62
706,62

1139-5211-9C
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DANIEL LEITE & ADYOGADOS ASSOCIADOS (00017)

TRANfPﬁ(.RENCIA CONTARJNDADE
=

g\{gl ;dogkxxl .354/20(;1()-21: z Fis. 066 ©
1ario de fevereiro de D'ék' / AR - .

iari 016 ~— éﬁ't}lha.lo
Conta Histérico cp \\Débigqff?_ Créyﬁ

= T
29 de fevereiro de 2024 \\Ui‘ly
8325())i3]anco do Brasil S/A. [1-1-01- Prestagiio de Servigos Advocaticios 3380 715.494,34
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.996,00
02-01] LOBATO <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 825 240,00
02-01] <(2/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <02/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 845 13.20
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 940 3.000,00
02-01] AMARAL <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.412,00
02-01] <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 825 112,96
02-01] <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.306.10
02-01) RIBEIRO SILVA <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.306,10
02-01] BARROS <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.837,54
02-01] <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.837,54
02-01] LOBATO <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios ANA BEATRIZ DANTAS 940 2.727,99
02-01] AMARAL <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.430,18
02-01] <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 2.727,99
02-01] FONSECA <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 985 1.780,00
02-01] <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 985 1.256,68
02-01] <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 825 112,96
02-01] SILVA <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.412,00
02-01] RIBETRO SILVA <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <02/2024> PRISCILA BETANTA ALMEIDA 845 13,20
02-01] FONSECA
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 825 240,00
02-01] FONSECA <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 3.000,00
02-01] FONSECA <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 825 112,96
02-01] BARROS <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios RATMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.412,00
02-01] BARROS <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.996,00
02-01] <02/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <02/2024> ~ 825 159,68
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 825 159.68
02-01] <02/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 240,00
006] <02/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1 -05-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 35 112,96
06] <02/2024>
(825) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 35 112,96
715.960,26

1139-5211-9C
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CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de fevereiro de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

TR \@ARE%@N@B LIDADE

Di ! UDrlca Folha:11
Conta Histérico Cc/p chno Crédito
‘ *¥* Transporte 715.960,26 31.602,76
06] SILVA <02/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 240,00
06] FONSECA <02/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 112,96
06] BARROS <02/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <02/2024> 35 159.68
06)
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 35 159,68
06] <02/2024>
(845) Imposto de Renda Retido na IRRF <02/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 13,20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02-
01]
(845) Imposto de Renda Retido na IRRF <02/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 13,20
Fonte - de Funciondrios [2-1-05-02- FONSECA
01]
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.996.00
01] LOBATO <02/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salérios ANA BEATRIZ DANTAS 35 3.000,00
01] AMARAL <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.412,00
01] <02/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.306,10
01] RIBEIRO SILVA <02/2024> !
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios RATMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.306,10
01] BARROS <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.837,54
01] <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.837,54
01] LOBATO <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 35 2.727.9%
01] AMARAL <02/2024>
(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.430,18
01] <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 2.727,99
01] FONSECA <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc saldrios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.412,00
01] RIBEIRO SILVA <02/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 3.000,00
01] FONSECA <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.412,00
01] BARROS <02/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc salirios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.996,00
01] <02/2024>
(985) Honorérios a Pagar [2-1-06- Pro labore JOAQ DA SILVA SANTIAGO FILHO 35 1.780,00
04-01] <02/2024>
(985) Honorérios a Pagar [2-1-06- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 35 1.256,68
04-01] <02/2024>
(3380) Prestagio de Servigos Prestagdo de Servigos Advocaticios 35 715.494,34
Advocaticios [3-1-02-01-02]
(35) Banco do Brasil S/A. [I-1-01- APLICACAO 55 523.320,97
02-01)
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 55 485.215,70
02-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICAGAO 35 523.320,97
03-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 35 485.215,70
1.755.633,77
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) ’a\'R kﬁlﬂ_ﬁﬁN&.IAﬁ; TABILIDADE
CNPJ : 09.181.344/0001-19 \ 5
Diario de fevereiro de 2024 \\ Dlarﬁ Folha:12
Conta Historico C/p u BH‘)Q@ Crédito
I( *%* Transporte 1.755.633,77 1.755.633,77
I —— |
03-01]
Total do Dia: 1.755.633,77
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CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de margo de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

/ %AE‘%’_ARENCIA %I\TABILIDADE
\ ODiAriW O'} Folha:13
\ :

Conta Histdrico c/p \ R 3 ‘% a Crédito
01 de margo de 2024 =
53'253) {B]anco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.090.00
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.090,00
03-01-03]
Total do Dia: 1.090,00
1.090,00
05 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 721,76
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.254,21
02-01)
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Energia 2095 736,17
T 02-01]
D (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.134.80
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 704,46
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 721,76
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.254,21
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.134,80
03-01-03]
(2095) Agua, Luz e Gas [4-3-03-01- Energia 35 736,17
04]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone ¢ Telegramas  {4-3- Telefone 35 704,46
03-04-02]
ﬂ\ (2180) Telefone e Telegramas {4-3- Telefone 35 165.82
y 03-04-02]
Y - R
Total do Dia: 20.967,22
20.967,22
10 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 400,69
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.195,43
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,95
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 400,69
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.195,43
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 972,95
03-01-03]

1139-5211-9C
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de margo de 2024

Conta Histarico c/p
T'otal do Dia:
2.569,07
11 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Energia 2095 247,55
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 586,96
02-01]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Energia 35 247,55
04]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Energia 35 586,96
04]
Total do Dia: 834,51

I.TS 834,51

12 de margo de 2024

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Imposto Sobre Servigos - ISS 1500 550,46
02-01]
(1500) Tmposto Sobre Servigos - ISS Tmposto Sobre Servigos - 1SS 35 550,46
[3-2-02-01-03]
Total do Dia: 550,46
550,46
15 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 2.015,18
02-01)
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Vale Transporte 2000 384,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 73.58
02-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 384,00
B 01
[ y (2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 2.015,18
07]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 73,58
03-04-02]
Total do Dia: 2.472,76
2.472,76
18 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Plano de saude empresarial BRADESCO 3394 11.258.86
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,34
02-01]
(3394) Plano de saide empresarial Plano de saide empresarial BRADESCO 25 11.258,86
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04]
(2095) Agua, Luz ¢ Gés  [4-3-03-01- Agua 35 348,84

*#% A Transportar: 11.956,54 11.956,54
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

io‘o()q l TRAXSPARENCIA CONTABILIDADE

Diario de margo de 2024 Fls 7
o -%pl@ 16 Folha:15
e
. ond - 7
Conta Historico é‘\q’ /}{ = //Débito Crédito
) -4
l *¥* Transporte 11.956,54 11.956,54
|
04]
Total do Dia: 11.956,54
11.956,54
19 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 207,51
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(2180) Tclefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 207,51
03-04-02]
n (2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 373,33
373,33
20 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Previdéncia Social 1960 5.854,23
02-01]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Previdéncia Social 35 5.854,23
04-01)
Total do Dia: 5.854,23
5.854,23
25 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- PIS 1470 4.650,71
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- COFINS 1475 21.464,83
D 02-01]
' (1470) PIS  [3-2-01-01-04] PIS 35 4.650,71
(1475) COFINS  [3-2-01-01-05] COFINS 35 21.464,83
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 720,44
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 720,44
03-04-02]
Total do Dia: 26.835,98
26.835,98
31 de margo de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Prestagio de Servigos Advocaticios 3380 1.574.288.56
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.412,00
02-01] RIBEIRO SILVA <03/2024>
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 825 112,96
02-01] SILVA <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de PRISCTLA BETANIA ALMEIDA 825 240,00
02-01) FONSECA <03/2024>
|
#%% A Transportar: 1.574.288,56 |,764,96J
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TRASBPARENCIA CONTABILIDADE
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de margo de 2024

——Diard>: Folha:16
) A - fanY
1>
Conta Histérico C)& /M /[Sébito Crédito
— N Ry n-’:t.“:\F a/
| *** Transporte 1.574.288.56 1.764,96
l . i —
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 3.000,00
02-01] FONSECA <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <03/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 845 13,20
02-01] FONSECA
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 825 112,96
02-01] BARROS <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.412.00
02-01] BARROS <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.996,00
02-01] <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <03/2024> 825 159,68
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.996.,00
D 02-01] LOBATO <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 825 159,68
02-01] <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 825 240,00
02-01] <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salrios ANA BEATRIZ DANTAS 940 3.000.00
02-01] AMARAL <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- [RRF <03/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 845 13,20
02-01]
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de salarios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.412,00
02-01] <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 825 112,96
02-01] <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.306,10
02-01] RIBEIRO SILVA <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.306,10
02-01] BARROS <03/2024>
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.837,54
02-01] <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.837,54
02-01] LOBATO <03/2024>
i | (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 940 2.727,99
02-01] AMARAL <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.430,18
02-01] <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 2.727,99
02-01] FONSECA <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 985 1.780,00
02-01) <03/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 985 1.256,68
02-01] <03/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 35 112,96
06] SILVA <03/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 240,00
06] FONSECA <03/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 112,96
06] BARROS <03/2024>
(825) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento dc MARCIO DA STLVA CABRAL <03/2024> 35 159,08
06]
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 35 159.68
06] <03/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 240,00
06] <03/2024>
(*** A Transportar: 1.575.313,84 31 .602,76J

1139-5211-9C
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) (

»g:R NSPARENCTA CONTABILIDADE

Diario de margo de 2024 \ Didrio : 16 Folha:17
Conta Histérico @u Dricy Débito Crédito
[ |
| *** Transporte 1.575.313,84 31.602,76
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 35 112.96
06] <03/2024>
(845) Tmposto de Renda Retido na IRRF <03/2024> PRISCILA BETANTA ALMEIDA 35 13,20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02- FONSECA
01]
(845) Imposto de Renda Retido na IRRF <03/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 13,20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02-
01]
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.412,00
01] RIBEIRO SILVA <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 3.000.00
01] FONSECA <03/2024>
(940) Saléarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.412,00
01] BARROS <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.996,00
01] <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.996.00
01] LOBATO <03/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 35 3.000,00
01] AMARAL <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.412,00
01] <03/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.306,10
01] RIBEIRO SILVA <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.306.10
01] BARROS <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.837,54
01] <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.837,54
01] LOBATO <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 35 2.727.99
01] AMARAL <03/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salérios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.430,18
01] <03/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 2.727,99
01] FONSECA <03/2024>
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 35 1.780,00
04-01] <03/2024>
(985) Honorarios a Pagar  [2-1-06- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 35 1.256.68
04-01] <03/2024>
(3380) Prestagdo de Servigos Prestagdo de Servigos Advocaticios 35 1.574.288,56
Advocaticios [3-1-02-01-02]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 55 2.280.390,38
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 55 1.897.215.37
02-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 35 2.280.390,38
03-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 35 1.897.215,37
03-01]
(1335) Lucros/Superavits Apurados Saldos 2800 2.138:215;15
[2-3-03-01-01]
(3380) Prestagdo de Servigos Saldos 2800 2.634.272,90
Advocaticios [3-1-02-01-02]
(1470) PIS [3-2-01-01-04] Saldos 2800 9.399,42
(1475) COFINS  [3-2-01-01-05}) Saldos 2800 43.381,93
8.417.769,97 7.974.493,57

1139-5211-9C
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SPARENCTIA CONTABILIDADE

&
~
DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) { 03 Fls.
|
O

CNPJ : 09.181.344/0001-19 \ Ol
Diario de margo de 2024 \ Y Djario : 16 Folha:18

Conta Histérico eRuU Rubrica Débito Crédito

*** Transporte 8.417.769,97 7.974.493,57
(3457) CSLL [3-2-01-01-06] Saldos 2800 74.455,00
(3464) IRPJ [3-2-01-01-07] Saldos 2800 225.889.44
(1500) Imposto Sobre Servigos - ISS Saldos 2800 550,46
[3-2-02-01-03]
(1960) Previdéncia Social  [4-3-01- Saldos 2800 17.511,77
04-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Saldos 2800 3.963,00
01]
(3394) Plano de satde empresarial Saldos 2800 33.776,58
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Saldos 2800 20.333,20
03-01-03]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Saldos 2800 5.897,01
D 04]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Saldos 2800 54.795,54
07]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Saldos 2800 6.104,40
03-04-02]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 3457 74.455,00
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 1470 9.399,42
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 1475 43.381,93
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 1500 550.46
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 1960 17.511,77
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 2090 20.333,20
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 2110 54.795,54
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 2095 5.897,01
01-01-01]
D (2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 3380 2.634.272,90
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 2000 3.963,00
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  {5-1- Saldos 2180 6.104,40
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 3464 225.889.44
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [S-1- Saldos 3394 33.776,58
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 1335 2.138.215,15
01-01-01]
Total do Dia: 11.052.042,87

11.052.042,87
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) (003 . . TRANSPARENCIA CONTABILIDADE
CNPJ : 09.181.344/0001-19 205
Diério de abril de 2024 o F B iy §6 Folha:19
Conta Historico cle /é{ = }Sébito Crédito
A\
01 de abril de 2024 Ruprica
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.090.00
02-01]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.090,00
03-01-03]
Total do Dia: 1.090,00
1.090,00
04 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 710,30
02-01]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Energia 35 710,30
04]
Total do Dia: 710,30
710,30
05 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 721,76
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condomimo 2090 1.254,21
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.134.80
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 721,76
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.254,21
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 33 1.134,80
03-01-03]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 19.526,59
19.526,59
10 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 400,69
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.206,26
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,95
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 400,69
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.206.26
03-01-03) _
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 972,95

03-01-03]

1139-5211-9C
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) = Fls, TRANSPZRENCIA CONTABILIDADE
CNPJ + 09.181.344/0001-19 = >,
Diario de abril de 2024 \ idrioQ1 Folha:20
Conta Historico C/p QU brica ébito Crédito
Total do Dia: 2.579,90
2.579,90
11 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Energia 2095 237,55
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 1.850,95
02-01]
(2095) Agua, Luz e Gés [4-3-03-01-  Energia 35 237.55
04]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas [4-3-03-01- Energia 35 1.850,95
04]
Total do Dia: 2.088,50
2.088,50
12 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Imposto Sobre Servigos - 1SS 1500 550,46
02-01]
(1500) Tmposto Sobre Servigos - ISS Tmposto Sobre Servigos - 1SS 35 550,46
[3-2-02-01-03]
Total do Dia: 550,46
550,46
15 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 2.015,18
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 73,58
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 718,27
02-01]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 2.015,18
07]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 73,58
03-04-02]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 718,27
03-04-02]
Total do Dia: 2.807,03
2.807,03
16 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Vale Transporte 2000 579.00
02-01)
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 579,00
01]
Total do Dia: 579,00
§79,00

18 de abril de 2024

E* A Transportar:

579,00 579,00
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CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de abril de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

TRANSPARENCIA CONTABILIDADE

o = X
? % i0: 16 Folha:21

Conta

Historico Rubrica Débito Crédito

|
**¥ Transporte 575.00 579,00

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Plano de saude empresarial BRADESCO 3394 11.258.86
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(3394) Plano de satide cmpresarial Plano de satde empresarial BRADESCO 35 11.258.86
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04]
]\ Total do Dia: 11.956,54
r 4 11.956,54
19 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Previdéncia Social 1960 5.854,23
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1 -01- Telefone 2180 207,51
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Previdéncia Social 35 5.854.23
04-01]
(2180) Telefone ¢ Telegramas  {4-3- Telefone 35 207,51
03-04-02]
(2180) Telefone ¢ Telegramas [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 6.227,56
6.227,56
ﬂ\} 25 de abril de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- COFINS 1475 47.228.66
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- PIS 1470 10.232,88
02-01]
(1470) PIS  [3-2-01-01-04] PIS 35 10.232.88
(1475) COFINS [3-2-01-01-05] COFINS 35 47.228.,66
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Telefone 2180 720,44
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 720,44
03-04-02]
Total do Dia: 58.181,98
58.181,98
30 de abril de 2024
#*% A Transportar: 58.181,98 58.181,98
1139-5211
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

g{)\NSPARENcrA CONTABILIDADE

CNPJ : 09.181.344/0001-19 %

Didrio de abril de 2024 O W S Yiario: 16 Folha:22
Conta Histérico \W/ Débito Crédito

— uorica
~N—
-
| ®¥* Transporte 58.181,98 58.181,98

(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Prestagdo de Servigos Advocaticios 3380 1.025.106,22
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRPJ 1°T 2025 3464 204.741,83
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- CSLL 1°T 2025 3457 75.867,06
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 825 112,96
02-01] SILVA <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.412,00
02-01] RIBEIRO SILVA <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 825 240,00
02-01] FONSECA <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- [RRF <04/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 845 13,20
02-01] FONSECA
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de sal4rios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 3.000.00
02-01] FONSECA <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA - 940 1.412,00
02-01] BARROS <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de RATIMUNDA ALDENIRA SERRA 825 112,96
02-01] BARROS <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.996.00
02-01] <04/2024>
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <04/2024> 825 159,68
(12-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 825 159,68
02-01] <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.996,00
02-01] LOBATO <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 940 3.000,00
02-01] AMARAL <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento dc ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 825 240,00
02-01] <(4/2024>
(35) Banco do Brasil S/A, [1-1-01- IRRF <04/2024> ANA BEATR1Z DANTAS AMARAL 845 13,20
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.412,00
02-01] <(4/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento dc NTLBERTH MENDES COELHO 825 112,96
02-01] <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salrios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.306,10
02-01] RIBEIRO SILVA <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.306,10
02-01] BARROS <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.837,54
02-01] <(04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.837,54
02-01] LOBATO <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 940 2.721,99
02-01] AMARAL <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.430,18
02-01] <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 2.727,99
02-01] FONSECA <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 985 1.780,00
02-01] <04/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 985 1.256,68

02-01]

<04/2024>

1139-5211-9C
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T’“ ** A Transportar:

1.083.288,20

370.393,63
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

S Fis.oA3 SRANSPARENCIA CONTABILIDADE

O >,
o Y O isrio: 16

1139-5211-9C
El 1 E~ {

E i
78

Diario de abril de 2024 Folha:23
Conta Histérico W ubrica Débito Creédito
-
— ——
|
| *** Transporte 1.083.288,20 370.393,63
. .
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 35 112,96
06] SILVA <04/2024>
(R25) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento dc PRISCILA BETANTA ALMEIDA 35 240,00
06] FONSECA <04/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 112,96
06] BARROS <04/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <04/2024> 35 159,68
06]
(825) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 335 159.68
06] <(04/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 240,00
06] <04/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 35 112,96
I‘\ 06] <04/2024>
‘!’ (845) Imposto de Renda Retido na IRRF <04/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 13.20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02- FONSECA
01]
(845) Tmposto de Renda Retido na IRRF <04/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 13,20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02-
01]
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc salarios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.412,00
01] RIBEIRO SILVA <04/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 3.000,00
01] FONSECA <04/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.412,00
01] BARROS <04/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.996,00
01] <(4/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.996,00
01] LOBATO <04/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 35 3.000,00
01] AMARAL <04/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.412,00
01] <04/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.306,10
01] RIBEIRQ SILVA <04/2024>
(940) Saléarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.306,10
01] BARROS <04/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.837,54
01] <04/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.837,54
01] LOBATO <04/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios ANA BEATRIZ DANTAS 35 2.727,99
01] AMARAL <04/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.430,18
01] <04/2024>
(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 2.727,99
01] FONSECA <04/2024>
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 35 1.780,00
04-011 <04/2024>
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 35 1.256,68
04-01] <04/2024>
(3380) Prestagio de Servigos Prestagiio de Servicos Advocaticios 35 1.025.106,22
Advocaticios [3-1-02-01-02]
(3457) CSLL  [3-2-01-01-06] CSLL 1°T 2025 35 75.867,06
(3464) IRPJ  [3-2-01-01-07] IRPJ 1°T 2025 35 204.741,83
**%* A Transportar: 1.395.499,85

1.395.499,85
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) 9 ona TRA A{QENCIA CONTABILIDADE

CNP) : 09.181.344/0001-19 = Fis

Diério de abril de 2024 o \_971)@ }6 Folha:24
Conta Historico C/ o A9 ¢bito Crédito

- Ruprica_”
I o
*¥¥ Transporte 1.395.499,85 1.395.499,85
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 55 1.423.785,15
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 55 967.835,18
02-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 35 1.423.785.15
03-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 35 967.835,18
03-01]
Total do Dia: 3.728.938,20
3.728.938,20

1139-5211-9C

soteee | OAD | Proc. 10.0000.2025.007838-1 - 1D#11395211 - Pagina 24 de 86.
=

gl £ ASSINADO




M

CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de maio de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

S RANSPARERCNM CONTABILIDADE
= FiS Bl

° Y

Folha:25
Conta Historico crp ‘mw Crédito
T e
01 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.193,97
02-01)
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.193,97
03-01-03]
Total do Dia: 1.193,97
1.193,97
05 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.145,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.254,21
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.134,80
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 71827
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.145,00
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.254.21
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.134,80
03-01-03]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 718,27
03-04-02]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 20.668,10
20.668,10
06 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 731,52
02-01]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Energia 35 731,52
04]
Total do Dia: 731,52
731,52
10 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 400,69
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.233,17
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,65
02-01]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 400,69
03-01-03]
400,69

1139-5211-9C
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#*% A Transportar:

2.606,51
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) / = TRWPARET\LIA CONTABILIDADE
CNPJ : 09.181.344/0001-19 i = Fls. %/
Diério de maio de 2024 | @ ljgm},
\ O W 3 Folha:26
s Histrico p_ A,../_Ki o / Débito Cradito
- Rubrica 1
\_/
% %% Transporte 400,69 2.606.51
S
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.233,17
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 972,65
03-01-03]
Total do Dia: 2.606,51
2.606,51
13 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Imposto Sobre Servigos - ISS 1500 550,46
02-01]
(1500) Imposto Sobre Servigos - ISS Imposto Sobre Scrvigos - ISS 35 550,46
b [3-2-02-01-03]
r (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 261,53
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 157,39
02-01]
(2095) Agua, Luz e Gas [4-3-03-01- Energia 35 261,53
04]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Energia 35 157,39
04]
Total do Dia: 969,38
969,38
15 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 2.015,18
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 75,50
02-01]
(2110) Outras Despesas [4-3-03-01- Outras Despesas 35 2.015,18
07]
D (2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 75,50
! 03-04-02]
Total do Dia: 2.090,68
2.090,68
18 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A, [1-1-01- Plano de satide empresarial BRADESCO 3394 11.258,86
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348.84
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(3394) Plano de satude empresarial Plano de satiide empresarial BRADESCO 35 11.258,86
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04)
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04]

1139-5211-9C
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) 5 Fls. TR%?@PARENCIA CONTABILIDADE
CNPJ ; 09.181.344/0001-19 S 0
Didrio de maio de 2024 \ S V Dikfio: Folha:27
Conta Historico \GKR uorica / Débito Crédito
Total do Dia: 11.956,54
11.956,54
19 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 207,51
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 207.51
03-04-02)
(2180) Telefone ¢ Telegramas  [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 373,33
l—T\ 373,33
20 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Previdéncia Social 1960 5.854,23
02-01]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Previdéncia Social 35 5.854,23
04-01]
Total do Dia: 5.854,23
5.854,23
24 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- COFINS 1475 30.753,19
02-01)
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- PIS 1470 6.663,19
02-01]
(1470) PIS  {3-2-01-01-04] PIS 35 6.663.19
(1475) COFINS [3-2-01-01-05] COFINS 35 30.753,19
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Vale Transporte 2000 386,00
m 02-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 386.00
01]
Total do Dia: 37.802,38
37.802,38
25 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Telefone 2180 760,43
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 760.43
03-04-02]
Total do Dia: 760,43
760,43
28 de maio de 2024
*#% A Transportar: 760,43 760,43
1139-5211
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&Y __TRAN: NCIA CONTABILIDADE
CNPJ : 09.181.344/0001-19 \(0 OX [4 -
Diario de maio de 2024 (E) Fls.  Diario :4;5 l Folha:28
Conta Historico C/p \\ © Bvito Crédito
o N/
| =ubrica
i *** Transporte 760,43 760,43
L seul
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Vale Transporte 2000 193,00
02-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 193,00
01]
Total do Dia: 193,00
193,00
31 de maio de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Prestagio de Servigos Advocaticios 3380 1.286.841.78
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salérios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.412,00
N\ 02-01] RIBEIRO SILVA <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 825 112,96
02-01] SILVA <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 3.000.00
02-01] FONSECA <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 825 240,00
02-01] FONSECA <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <05/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 845 13,20
02-01] FONSECA
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.412,00
02-01] BARROS <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 825 112,96
02-01] BARROS <05/2024>
(35) Banco do Brasil /A, [1-1-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.996,00
02-01] <(5/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <05/2024> 825 159,68
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 825 159,68
02-01] <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.996,00
02-01] LOBATO <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 825 240,00
02-01] <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- [RRE <05/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 845 13.20
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 940 3.000,00
02-01] AMARAL <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.412,00
02-01] <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 825 112,96
02-01] <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.306,10
02-01] RIBEIRO SILVA <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento dc saldrios RAIMUNDA ALDENTRA SERRA 940 1.306,10
02-01] BARROS <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salérios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.837,54
02-01] <(5/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.837.54
02-01] LOBATO <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 940 2.727,99
02-01] AMARAL <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.430,18
02-01] <05/2024>
s 1.286.841,78 25.838,09
1139-5211
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) | O ANSPARENCIA CONTABILIDADE

CNPJ : 09.181.344/0001-19

Diario de maio de 2024 \ Disrio: 1 Tl
Rl orica idripe; 16 Pola:ch
Conta Historico Débito Crédito
[
| *** Transporte 1.286.841,78 25.838,09
!
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 2.727,99
02-01] FONSECA <05/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 985 1.780,00
02-01] <(5/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 985 1.256,68
02-01] <05/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 35 112,96
06] SILVA <05/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 240.00
06] FONSECA <05/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 112,96
06] BARROS <05/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <05/2024> 35 159,68
06]
)
ﬂ\’ (825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 35 159.68
06] <05/2024>
(825) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 240,00
06] <05/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 35 112,96
06] <05/2024>
(845) Imposto de Renda Retido na [RRF <05/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 13.20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02- FONSECA
01]
(845) Tmposto de Renda Retido na IRRF <05/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 13,20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02-
01]
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc salarios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.412,00
01] RIBEIRO SILVA <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salérios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 33 3.000,00
01] FONSECA <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.412,00
01] BARROS <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA STLVA CABRAL 35 1.996,00
01] <05/2024>
\ (940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.996,00
i 01] LOBATO <05/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 35 3.000,00
01] AMARAL <05/2024>
(940) Salrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.412,00
01] <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.306,10
01] RIBEIRO SILVA <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.306,10
01] BARROS <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.837.54
01] <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.837,54
01] LOBATO <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios ANA BEATRIZ DANTAS 35 2.727,99
01] AMARAL <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios NILBERTII MENDES COELHO 35 1.430.18
01] <05/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 2.721,99
01] FONSECA <05/2024>
(985) Honorérios a Pagar [2-1-06- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 35 1.780,00
04-01] <05/2024>

*+% A Transportar: 1.317.187,86 31.602,7j
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) \ Y TRANSPARENCIA CONTABILIDADE

CNPJ : 09.181.344/0001-19 © y

Diario de maio de 2024 — Diario : 16 Folha:30

EI Natatal=
Conta Historico S Débito Crédito
**¥ Transporte 1.317.187.86 31.602,76
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 35 1.256,68
04-01] <05/2024>
(3380) Prestagdo de Servigos Prestagdo de Scrvigos Advocaticios 35 1.2R6.841,78
Advocaticios [3-1-02-01-02]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 55 3.012.462,02
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 55 926.895,84
02-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 35 3.012.462,02
03-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 35 926.895,84
03-01]
Total do Dia: 5.257.802,40
I/\ 5.257.802,40

M
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

SPARENCIA CONTABILIDADE

Diario de junho de 2024 Rubrica_~ piario : 16 Folha:31
Conta Historico c/p Débito Crédito
01 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.193.97
02-01]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.193,97
03-01-03]
Total do Dia: 1.193,97
1.193,97
05 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.145,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.145,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.254,21
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 997,65
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.134.80
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 718,27
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.145,00
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.145,00
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.254,21
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.134,80
03-01-03]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Energia 35 997,65
04]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 718.27
03-04-02]
(2180) Tclefone ¢ Telegramas  [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 22.810,75
22.810,75
10 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 400,69
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.219,67
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,65
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 400,69
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.219.67
03-01-03]
1.620.36 2.593,01

1139-5211-9C
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) < PA ®
p CIA CONTABI
CNPJ : 09.181.344/0001-19 i ﬁs %E o
Diario de junho de 2024 — 7 "IDiario:: 1 Folha:32
i
- F ] oA
Conta Historico Cc/p Débito Crédito
‘—:’“‘ Transporte 1.620,36 2.593,01
{
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 972,65
03-01-03]
Total do Dia: 2.593,01
2.593,01
11 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 272,80
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 163,75
02-01]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Energia 35 272,80
04]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Energia 35 163,75
04]
Total do Dia: 436,55
436,55
12 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Imposto Sobre Servigos - ISS 1500 550,46
02-01]
(1500) Imposto Sobre Servigos - ISS Imposto Sobre Servigos - ISS 35 550.46
[3-2-02-01-03]
Total do Dia: 550,46
550,46
15 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 2.015,18
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 73,58
02-01]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Qutras Despesas 33 2.015,18
07)
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 73,58
03-04-02]
Total do Dia: 2.088,76
2.088,76
18 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Plano de saude empresarial BRADESCO 3394 13.618,68
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 248,84
02-01]
(3394) Plano de satde empresarial Plano de saude empresarial BRADESCO 35 13.618.,68
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Agua 35 248.84

04]
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19

SPARENCIA CONTABILIDADE

oo rica
Diario de junho de 2024 Diario : 16 Folha:33
Conta Historico Cc/p Débito Creédito
Total do Dia: 13.867,52
13.867,52
19 de junho de 2624
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Telefone 2180 207,51
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 207.51
03-04-02)
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 373,33
[ 373,33
1
20 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Previdéncia Social 1960 5.854,23
02-01]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Previdéncia Social 35 5.854,23
04-01]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04]
Total do Dia: 6.203,07
6.203,07
21 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Vale Transporte 2000 579,00
02-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 579,00
»
' Total do Dia: 579,00
579,00
25 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 720,44
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 720.44
03-04-02]
Total do Dia: 720,44
720,44
26 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- COFINS 1475 38.732,04
02-01] o
8.392,07
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- PIS 1470 39
02-01]
o 392,07
(1470) PIS [3-2-01-01-04] PIS 35 8.3

1139-5211-9C
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19

TRANSPARENCIA CONTABILIDADE

Diario de junho de 2024 Didrio : 16 Folha:34
Conta Histérico Débito Crédito
L **% Transporte 8.392,07 47.124,71
(1475) COFINS [3-2-01-01-05] COFINS 35 38.732,64
Total do Dia: 47.124,71
47.124,71
30 de junho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Prestagdo de Servigos Advocaticios 3380 370.640,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 825 112,96
02-01] SILVA <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento dc salarios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.412,00
02-01] RIBEIRO SILVA <06/2024>
m (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 3.000,00
4 02-01] FONSECA <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 825 240,00
02-01] FONSECA <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- [RRF <06/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 845 13,20
02-01] FONSECA
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 825 112,96
02-01] BARROS <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.412,00
02-01] BARROS <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.996.00
(02-01) <(06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <06/2024> 825 159,68
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 825 159,68
02-01] <06/2024>
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de salirios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.996.00
02-01] LOBATO <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <06/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 845 13,20
02-01]
: (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 825 240,00
02-01] <06/2024>
{11y
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 940 3.000,00
02-01] AMARAL <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.412,00
02-01] <06/2024>
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 825 112,96
02-01] <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.306,10
02-01] RIBEIRO SILVA <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.306,10
02-01] BARROS <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.837,54
02-01] <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.837,54
02-01] LOBATO <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios ANA BEATRIZ DANTAS 940 2.727,99
02-01) AMARAL <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.430,18
02-01] <06/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 2.727,99
02-01) FONSECA <06/2024>
r*** A Transportar: 370.640,00 28.566,08
I —
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

Diario de junho de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

E Fls ()C[() n ANSPARENCIA CONTABILIDADE

% O Diario : 16

Folha:35

Conta Histérico W Dnca Débito Crédito
*** Transporte 370.640,00 28.566,08
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 985 1.780,00
02-01] <06/2024>
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 985 1.256,68
02-01] <06/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 35 112,96
06] SILVA <06/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 240,00
06] FONSECA <06/2024>
(825) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento de RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 112,96
06] BARROS <06/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <06/2024> 35 159,68
06]
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 35 159,68
06] <06/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 240.00
06] <06/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 35 112,96
06] <06/2024>
(845) Imposto de Renda Retido na IRRF <06/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 13,20
Fontc - dc Funciondrios [2-1-05-02- FONSECA
01]
(845) Imposto de Renda Retido na IRRF <06/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 13.20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02-
01)
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.412,00
01] RIBEIRO SILVA <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 3.000,00
01] FONSECA <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.412,00
01] BARROS <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.996.00
01] <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.996,00
01] LOBATO <06/2024>
(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 35 3.000,00
01] AMARAL <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.412,00
01] <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.306,10
01] RIBEIRO SILVA <06/2024>
(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.306,10
01] BARROS <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.837,54
01] <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.837.54
01] LOBATO <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 35 2.727,99
01] AMARAL <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.430,18
01] <06/2024>
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 2.727,99
01] FONSECA <06/2024>
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 33 1.780,00
04-01] <06/2024>
(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 35 1.256,68
04-01] <06/2024>
402.242,76 31 .602,7:\
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

————  XRANSPARENCIA C

CNPJ ; 09.181.344/0001-19 % Y § i ey

Diario de junho de 2024 Diario : 16 Folha:36
Conta Histérico )‘ T2 Débito Crédito

**k Transporte 402.242,76 31.602,76

(3380) Prestagdo de Servigos Prestagio de Servigos Advocaticios 35 370.640,00
Advocaticios [3-1-02-01-02]
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- APLICACAO 55 5.328.417,75
02-01] '
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 35 5.328.417,75
03-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 55 2.205.054.47
02-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 35 2.205.054,47
03-01]
(1335) Lucros/Superavits Apurados Saldos 2800 2.111.939,61
[2-3-03-01-01]
(3380) Prestagdo de Servigos Saldos 2800 2.682.588,00
Advocaticios [3-1-02-01-02]
(1470) PIS [3-2-01-01-04] Saldos 2800 25.288,14
(1475) COFINS  [3-2-01-01-05] Saldos 2800 116.714,49
(3457) CSLL  [3-2-01-01-06] Saldos 2800 75.867.06
(3464) IRPJ [3-2-01-01-07] Saldos 2800 204.741,83
(1500) Imposto Sobre Servigos - 1SS Saldos 2800 1.651,38
[3-2-02-01-03]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Saldos 2800 17.562,69
04-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Saldos 2800 1.737,00
01]
(3394) Plano de satde empresarial Saldos 2800 36.136.,40
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas  [4-3- Saldos 2800 22.581,15
03-01-03]
(2095) Agua, Luz ¢ Gas  [4-3-03-01- Saldos 2800 7.376,48
04]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Saldos 2800 54.795,54
07]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Saldos 2800 6.196,23
03-04-02]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 3457 75.867.06
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 1470 25.288,14
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 1475 116.714.49
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicia  {5-1- Satdos 1500 1.651,38
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 1960 17.562,69
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 2090 22.581,15
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 2110 54.795,54
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 2095 7.376 48
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 3380 2.682.588,00
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 2000 1.737,00
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 2180 6.196.23

1139-5211-9C
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) ( = NSPARENCIA CONTABILIDADE
CNPJ : 09.181.344/0001-19 O S D
Diario de junho de 2024 \O Y o iario : 16 Folha:37
Conta Histérico \@U prica Débito Crédito
! ¥ Transporte 10.948.073,14 13.300.890,98
L PR |
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio [5-1- Saldos 3464 204.741,83
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  {5-1- Saldos 3394 36.136,40
01-01-01]
(2800) Resultado do exercicio  [5-1- Saldos 1335 2.111.939.,61
01-01-01]
Total do Dia: 13.300.890,98

I £ assmano
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

NSPARENCIA CONTABILIDADE

Diario de julho de 2024 ’ Disrio:s 16 Folha:38
Bunrca i
Conta Historico W Débito Crédito
01 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.193,97
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.193,97
03-01-03]
Total do Dia: 1.193,97
1.193,97
04 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 784,78
02-01]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Energia 35 784,78
04]
[“\ Total do Dia: 784,78
\ y 784,78
05 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.145,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.145,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.254.21
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.638,28
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 718,27
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(35) Banco do Brasil /A, [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.145,00
‘ 03-01-03]
r\ (2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.145.00
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.254,21
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.638.,28
03-01-03]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone ¢ Telegramas  [4-3- Telefone 35 718,27
03-04-02]
(2180) Telefone ¢ Telegramas  [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 22.316,58
22.316,58
10 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 3.240,75
02-01]
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Condominio 2090 450,69
02-01]
\7*** A Transportar: 3.691 Aﬂ
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

g Fls. g)_<zﬂ

O’T‘RANSPARENL [A CONTABILIDADE

>
Diério de julho de 2024 O o / Dirio : Folha:39
Conta Histérico B \R’{’J DI'i C a Débito Crédito
| *** Transporte 3.691,44
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.222.51
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,95
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 269,02
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 150,02
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 3.240.75
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 450,69
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.222,51
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 972,95
03-01-03]
(2095) Agua, Luz e Gas [4-3-03-01- Energia 35 269,02
04]
(2095) Agua, Luz e Gas [4-3-03-01- Energia 35 150,02
04]
Total do Dia: 6.305,94
6.305,94
12 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Imposto Sobre Servigos - ISS 1500 550,46
02-01]
(1500) Imposto Sobre Servigos - ISS Imposto Sobre Servigos - ISS 35 550,46
(3-2-02-01-03]
Total do Dia: 550,46
550,46
13 de julho de 2024
. St 2000 579,00
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Vale Transporte 2
02-01] N
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 579,00
01]
Total do Dia: 579,00
579,00
15 de julho de 2024
: 0 q s Des 2110 2.015,18
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01-  Telefone 2180 =
02-01]
(2110) Outras Despesas [4-3-03-01- Outras Despesas 35 2.015,18
07)
Telefone 35 73,58

(2180) Telefone e Telegramas  [4-3-
03-04-02]

EHEE Sab
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CNPJ : 09.181.344/0001-19

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

'5 Flsm

5 TRNPAREN( TA CONTABILIDADE

Diario de julho de 2024 0“}} Folha:40
Conta Histérico \ P L3
o RuUDric a / Débito Crédito
Total do Dia: 2.088,76
2.088,76
18 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Plano de satidc cmpresarial BRADESCO 3394 13.618,68
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 348,84
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Agua 2095 248,84
02-01]
(3394) Plano de saide empresarial Plano de satiide empresarial BRADESCO 35 13.618,68
BRADESCO [4-3-01-08-03]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Agua 35 348,84
04]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Agua 35 248,84
04]
Total do Dia: 14.216,36
14.216,36
19 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Previdéncia Social 1960 5.854,23
02-01)
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 207,51
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 165,82
02-01]
(1960) Previdéncia Social [4-3-01- Previdéncia Social 35 5.854,23
04-01]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 207,51
03-04-02]
(2180) Telefone e Telegramas  [4-3- Telefone 35 165,82
03-04-02]
Total do Dia: 6.227,56
6.227,56
25 de julho de 2024
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- PIS 1470 2.409,16
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- COFINS 1475 11.119,20
02-01]
(1470) PIS  [3-2-01-01-04] PIS 35 2.409,16
(1475) COFINS  [3-2-01-01-05] COFINS 35 11.119,20
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 720,44
02-01]
(2180) Telefone e Telegramas  {4-3- Telefone 35 720,44
03-04-02]
- Total do Dia: 14.248,80
14.248,80
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19

"/,\\TRANSPARENCIA CONTABILIDADE
e

B 46 7%
Diario de julho de 2024 ; > ] Diério : 16 Folha:41
- e 7 ~
Conta Histérico \O C % / Débito Crédito
31 de julho de 2024 Ruprica
B;Sz)ﬁanco do Brasil S/A. [1-1-01- Prestagdo de Servigos Advocaticios 3380 412.930,00
géSg)lB]anco do Brasil S/A. [1-1-01- CSLL 272024 3457 77.258,53
83252)?]61]00 do Brasil S/A. [1-1-01- IRPJ 2°T 2024 3464 208.607,04
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 825 112,96
02-01] SILVA <07/2024>
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.412,00
02-01] RIBEIRO SILVA <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 3.000,00
02-01] FONSECA <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 825 240,00
02-01] FONSECA <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- IRRF <07/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 845 13,20
02-01] FONSECA
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.412,00
02-01] BARROS <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de RATMUNDA ALDENIRA SERRA 825 112,96
02-01] BARROS <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salrios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.996.00
02-01] <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de MARCIO DA SILVA CABRAL <07/2024> 825 159,68
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.996,00
02-01] LOBATO <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 825 159,68
02-01] <07/2024> ) )
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 940 3.000,00
02-01] AMARAL <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento dc ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 825 240,00
02-01] <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- [RRF <07/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 845 13,20
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.412,00
02-01] <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de NTLBERTH MENDES COELHO 825 112,96
02-01] <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 940 1.306,10
02-01] RIBEIRO SILVA <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 940 1.306,10
02-01] BARROS <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios MARCIO DA SILVA CABRAL 940 1.837,54
02-01] <(07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salirios DANDARA FLAVIA ALVES 940 1.837,54
02-01] LOBATO <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 940 2.727,99
02-01] AMARAL <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de salarios NILBERTH MENDES COELHO 940 1.430,18
02-01] <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 940 2.727,99
02-01] FONSECA <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 985 1.780,00
02-01] <07/2024>
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 985 1.256,68
02-01] <07/2024>
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de CLEMILDA DAS MERCES RIBEIRO 35 112,96
*%% A Transportar: 413.042,96

i £ ASSINADD

3\7‘468,334\
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)
CNPJ : 09.181.344/0001-19

Diario de julho de 2024
Folha:42
Cont istori
onta Historico Crédito
A* Transporte 413.042,96 317.468,33
A ——

06] SILVA <07/2024>

(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 240,00
00] FONSECA <07/2024>

(825) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento d¢ RAIMUNDA ALDENIRA SERRA 35 112,96
06] BARROS <07/2024>

3862]5) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de MARCIO DA STLVA CABRAL <07/2024> 35 159,68
(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pang.mento de DANDARA FLAVIA ALVES LOBATO 35 159,68
06] <07/2024>

(825) FGTS a Recother [2-1-05-01- Pagamento de ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 240,00
06] <07/2024>

(825) FGTS a Recolher [2-1-05-01- Pagamento de NILBERTH MENDES COELHO 35 112,96
06] <07/2024>

(845) Imposto de Renda Retido na IRRF <07/2024> PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 13.20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02- FONSECA

01]

(845) Tmposto de Renda Retido na IRRF <07/2024> ANA BEATRIZ DANTAS AMARAL 35 13,20
Fonte - de Funcionarios [2-1-05-02-
01] ,
(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.412,00
01] RIBEIRO SILVA <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 3.000,00
01] FONSECA <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios RATMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.412,00
01] BARROS <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.996,00
01] <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salirios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.996,00
01] LOBATO <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 35 3.000,00
01] AMARAL <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios NILBERTH MENDES COELHO 35 1.412,00
01] <07/2024>

(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios CLEMILDA DAS MERCES 35 1.306,10
01] RIBEIRO SILVA <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc salirios RATMUNDA ALDENIRA SERRA 35 1.306,10
01] BARROS <07/2024>

(940) Saldrios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de saldrios MARCIO DA SILVA CABRAL 35 1.837,54
01] <(7/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios DANDARA FLAVIA ALVES 35 1.837,54
01] LOBATO <07/2024>

(940) Salarios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento dc saldrios ANA BEATRIZ DANTAS 35 2.727,99
01) AMARAL <07/2024>

(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salarios NILBERTH MEN DES COELHO 35 1.430,18
01] <07/2024>

(940) Salérios a Pagar [2-1-06-01- Pagamento de salrios PRISCILA BETANIA ALMEIDA 35 2.727,99
01] FONSECA <07/2024>

(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore JOAO DA SILVA SANTIAGO FILHO 35 1.780,00
04-01] <07/2024>

(985) Honorarios a Pagar [2-1-06- Pro labore DANIEL DE FARIA JERONIMO LEITE 35 1.256,68
04-01] <07/2024>

(3380) Prestagao de Servigos Prestagdo de Servigos Advocaticios 35 412.930,00
Advocaticios [3-1-02-01-02]

(3457) CSLL [3-2-01-01-06] CSLL 2°T 2024 35 77.258,53
(3464) IRPJ  [3-2-01-01-07] IRPJ 2°T 2024 35 208.607,04
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017) (@] '_'*FRg‘I- PARENCIA CONTABILIDADE
CNPJ : 09.181.344/0001-19 O Y
Diario de julho de 2024 = Djario : 16 Folha:43
Conta Historico Cc/p Sl Débito Crédito
‘ ; S MO
| ®%% Transporte 730.398,33 730.398,3j
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 55 6.920.876,93
02-01]
(35) Banco do Brasil $/A. [1-1-01- RESGATE a5 1.907.016,58
02-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- APLICACAO 35 6.920.876.93
03-01]
(55) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- RESGATE 35 1.907.016,58
03-01]
Total do Dia: 9,558.291,84
9,558.291.84
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DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)
TRAN ¢
CNPJ : 09.181.344/0001-19 \ HEARENEIACORTABIERADR
Diario de agosto de 2024 PO
lerma Didagno Folha:44
Conta Historico Débito Crédito
01 de agosto de 2024 .
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.193.97
02-01]
(%090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.193,97
03-01-03]
Total do Dia: 1.193,97
1.193,97
05 de agosto de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.145,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.145,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.254,21
D 02-01]
' (35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.638.28
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Energia 2095 571,80
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 912,00
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 724,59
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 167,28
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Outras Despesas 2110 16.250,00
02-01]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.145,00
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 1.145,00
3-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.254,21
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.638,28
03-01-03]
) (2095) Agua, Luz e Gés [4-3-03-01- Energia 35 571,80
04]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 912.00
07]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 16.250,00
07]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 724,59
03-04-02]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 167.28
03-04-02]
Total do Dia: 23.808,16
23.808,16
09 de agosto de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-] -01- Energia 2095 147,25
02-01]
(2095) Agua, Luz e Gas  [4-3-03-01- Energia 35 147,25
04]
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CNPJ : 09.181.344/0001-19
Diario de agosto de 2024

DANIEL LEITE & ADVOGADOS ASSOCIADOS (00017)

S Fig |00 0 TRANSPARENCIA CONTABILIDADE

(@) >
S V O / pisrio: 16 Folha:45

Conta Historico \ﬁmnﬁcaﬂf Débito Crédito
Total do Dia: 147,25
147,25
10 de agosto de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 3.240,75
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 450,69
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 1.206,76
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Condominio 2090 972,95
02-01]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 3.240,75
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 450,69
03-01-03]
(2090) Condominios ¢ Taxas [4-3- Condominio 35 1.206,76
03-01-03]
(2090) Condominios e Taxas [4-3- Condominio 35 972,95
03-01-03]
Total do Dia: 5.871,15
5.871,15
12 de agosto de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- [mposto Sobre Servigos - ISS 1500 550,46
02-01]
(1500) Tmposto Sobre Servigos - 1SS Imposto Sobre Servigos - ISS 35 550,46
[3-2-02-01-03]
- Total do Dia: 550,46
550,46
13 de agosto de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Vale Transporte 2000 579,00
02-01]
(2000) Vale Transporte [4-3-01-07- Vale Transporte 35 579.00
01]
S Total do Dia 579.00
579,00
15 de agosto de 2024
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Qutras Despesas 2110 2.015,18
02-01]
(35) Banco do Brasil S/A. [1-1-01- Telefone 2180 73,58
02-01]
(2110) Outras Despesas  [4-3-03-01- Outras Despesas 35 2.015.18
07]
(2180) Telefone e Telegramas [4-3- Telefone 35 73,58

03-04-02]

1139-5211-9C
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